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Paslaugos teikiamos išsimokėtinai.
Paminklų salonas:
Vilniaus g. 20, Anykščiai

+370 610 19 324

Pamaldos. Šv. Mišių laikas 
Anykščių Šv. Mato bažnyčioje: 
kovo 29 d., Didysis Penktadie-
nis, šv. Mišių nėra. Kryžiaus ke-
lias – 17.20 val. Viešpaties Kan-
čios pamaldos – 18 val. Kovo 30 
d. Didysis Šeštadienis. Viešpa-
ties Jėzaus Kristaus Prisikėlimo 
iškilmės vigilija – Velyknakčio 
šv. Mišios – 20 val. Kovo 31 d., 
Viešpaties Jėzaus Kristaus Prisi-
kėlimo iškilmė. Šv. Mišios – 8 
val., 10.30 val., 18 val. Balan-
džio 1 d. Velykų Antroji diena. 
Šv. Mišios – 10.30 val.

Mentalitetas. Anykščių ra-
jono tarybos Biudžeto ir eko-
nomikos komiteto posėdyje 
laikinasis viešosios įstaigos 
„Sveikatos oazė“ direktorius 
Rokas Bužinskas pasakojo, 
kad kai kurie klientai ateina 
nusiprausti didžiajame „Ban-
genio“ baseine. „Mes stengia-
mės, kad jie nusipraustų duše, 
o ne didžiajame baseine. Bet 
čia turbūt toks yra mentalitetas. 
Su botagu gi nepristovėsi“, – 
kalbėjo R. Bužinskas.

Šildymas. Anykščiuose kol 
kas nesvarstoma baigti šildymo 
sezono. Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos direk-
torė Jurgita Banienė „Anykštą“ 
informavo, kad šildymo sezo-
nas bus stabdomas, kai viduti-
nė paros temperatūra tris paras 
iš eilės bus 10 laipsnių šilumos. 
Uždarosios akcinės bendrovės 
„Anykščių šiluma“ direktorius 
Dainius Šiaučiulis „Anykštai“ 
sakė, kad bendrovė seka orų 
prognozes, o jos, anot jo, rodo, 
kad kitą savaitę orai atvės.

LaikraŠtis. Kitas 
„Anykštos“ numeris pasirodys 
balandžio 5 dieną, penktadie-
nį. Balandžio 1 dieną redakcija 
nedirbs.

restauruotos rimanto idzelio stacijos 
anykštėnai dar neišvys

Neseniai į Anykščius parvežta pirmoji restauruota sava-
mokslio tautodailininko Rimanto Idzelio stacija, tačiau Ve-
lykinės procecijos dalyviai nei jos, nei likusių 14-os neišvys. 
Visos Kryžiaus kelio stotys yra Anykščių bažnyčios bokšte 
ir ten bus iki to laiko, kol bus tinkamai sutvarkytos švento-
riaus tvoros nišos, kuriose jos buvo.

O anykštėno dailininko Kęstučio Indriūno ant drobės nu-
tapytos R. Idzelio stacijos jau surado namus. Tikroviško-
sios stacijos yra Elektrėnų koplyčioje, o improvizacijos R. 
Idzelio stacijų tema greičiausiai liks Vilniuje, Švč. Mergelės 
Marijos Ramintojos bažnyčioje.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Restauruota savamokslio skulptoriaus Rimanto Idzelio Kryžiaus 
kelio stotis, kurioje vaizduojamas Išganytojo nukėlimas nuo 
kryžiaus.                        Kęstučio INDRIŪNO nuotr.

Tarybos nariai aptarinėjo būsimojo vicemero 
Dainiaus Žiogelio charakterį

Robertas AlEKSIEjŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Kovo 28 dieną, ketvirtadienį, į 16-ąjį posėdį susirinkusi 
Anykščių rajono taryba balsų dauguma pritarė būsimo vi-
cemero, socialdemokrato Dainiaus Žiogelio kandidatūrai.

Antrąjį kartą vicemeru tapsiantis Dainius Žiogelis kalbėjo, kad 
nemėgsta tinginių ir melagių, bei žadėjo su amžiumi tapti ra-
mesnio charakterio žmogumi.

Į posėdį ketvirtadienį susi-
rinko visi 25 Anykščių rajono 
tarybos nariai. 

Kaip pastebėjo Anykščių ra-
jono savivaldybės meras Kęs-
tutis Tubis, tai – retas atvejis.

Svarstant sprendimo projektą 
dėl D. Žiogelio skyrimo vice-
meru, kandidatas nuo balsavi-
mo nusišalino ir paliko posė-
džių salę.

Pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą iš-

rinkta Sonata Veršelienė sakė, 
kad apsisprendė balsuoti prieš 
D. Žiogelio kandidatūrą: „Mano 
nuomonė – ne prieš mero koman-
dą. Labai džiaugiuosi esama situ-
acija ir tikrai nedvejoju nei vieno 
vadovo kompetencija, bet tiesiog 
mano balsas yra prieš asmenybę, 
kuri teikiama, dėl to, kad turėjau 
patirtį, kai vicemeru buvo gerbia-
mas kandidatas.

Medikų 
rinkimuose 
lyderiauja 
gydytoja Dalia 
Kazlauskienė

Nuotraukų 
vaizdus pianinu 
sugrojo 
autoriaus 
anūkės 
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Temidės svarstyklės

Penkiasdešimtoje „Dainų dainelėje“ Lietuva 
išgirdo ir anykštėnę

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiuo metu jau 50-tąjį kartą vykstančiame „Dainų daine-
lės“ konkurse dalyvauja ir anykštėnė – Anykščių Meno mo-
kyklos auklėtinė Aistė Vaizgėlaitė, kurią paruošė mokytoja 
simona Liamo. 

Mergaitė sėkmingai pasirodė konkurse ir šiuo metu laukia 
verdikto – ar pavyks patekti į baigiamąjį laureatų konkursą.

Anykščių Meno mokyklos di-
rektorė Kristina Vičinienė sakė, 
kad „Dainų dainelės“ konkur-
sui ruošėsi šeši šios mokyklos 
auklėtiniai.

„Panevėžyje, antrame etape, 
buvo atrinkti du mokiniai iš 
mūsų mokyklos, o į Nacionali-
nį konkursą vyko ir jame dai-
navo viena mergaitė – A. Vaiz-
gėlaitė.

Kai buvo pandemija, šis 
konkursas buvo nutrūkęs. Po 
pandemijos jau vyko vienas, 
iš mūsiškių tuomet į televizi-
ją nepateko nė vienas, o prieš 
pandemiją vykusiame „Dainų 
dainelės“ Nacionaliniame kon-
kurse dainavo Liepa Lungytė“, 
– sakė K. Vičinienė.

Direktorės teigimu, mokyto-
ja S. Liamo dirba nuosekliai, 
sistemingai, ruošia programas 
ir dalyvauja įvairiuose konkur-
suose, ne tik „Dainų dainelėje“, 
o rajoniniame ture dalyvauja 
visi vaikai, kurie nori.

„Aistė padainavo labai gra-
žiai, stabiliai, todėl tikimės, 

kad bus tarp laureatų. O kaip 
bus, pamatysime“, – vylėsi K. 
Vičinienė. 

Anykščių švietimo pagalbos 
tarnybos direktorė Vita Abraš-
kevičienė sakė, kad pirmajame 
konkurso etape Anykščių Meno 
mokykloje dalyvavo 13 dalyvių 
iš mūsų rajono. 

„Tai – nebūtinai solistai, yra 
ir duetas, vokaliniai ansam-
bliai. 

Iš jų į antrą etapą, kuris 
vyko Panevėžyje, Vytauto Mi-
kalausko menų mokykloje, 
buvo atrinkti keturi dalyviai: 
dvi Anykščių meno mokyklos 
solistės – Aistė Vaizgėlaitė ir 
Emilija Grigaliūnaitė (mokyt. 
S. Liamo), Svėdasų J. Tumo-
Vaižganto gimnazijos mergai-
čių ansamblis (mokyt. Sigutė 
Kovienė) ir Anykščių kultūros 
centro mergaičių vokalinis an-
samblis „Nenuoramos“ (mokyt. 
Jurgita Baldauskienė). 

Iš antro etapo į Respublikinį 
„Dainų dainelės“ etapą televi-
zijoje pateko A. Vaizgėlaitė. 

Kiekviename konkurse da-
lyvauja panašus mokinių skai-
čius. Džiaugiamės, kad kon-
kurse dalyvauja ne tik meno 
mokyklos, bet ir mokyklinio 
ugdymo įstaigos – buvo daly-
vių iš vaikų darželių „Eglutė“, 
„Spindulėlis“. Į antrą etapą 
pateko Svėdasų J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos mergaičių 
ansamblis. Tad į priekį eina ne 
tik meno mokyklos, kultūros 
centro paruošti mokiniai, bet ir 
rajono, kitų mokyklų dalyviai. 

Dalyviai ruošiasi labai atsa-
kingai ir noriai – ir pirmas eta-
pas būna išskirtinis, šventinis, 
mokiniai mėgaujasi pačiu pro-
cesu. Visada „Dainų dainelę“ 
stengiamės vykdyti savo rajo-

ne“, – kalbėjo V. Abraškevičie-
nė.

Lietuvos vaikų ir moksleivių 
televizijos konkursas „Dainų 
dainelė“ rengiamas nuo 1974 
metų. Kas dvejus metus de-
vynis mėnesius trunkančiame 
projekte dalyvauja 3–19 metų 
vaikai ir mokiniai iš visų  Lie-
tuvos savivaldybių. Konkurso 
dalyviai skirstomi į keturias 
amžiaus grupes. 

Šiais metais dėl galimybės 
patekti į finalinį „Dainų daine-
lės“ konkurso koncertą varžosi 
daugiau nei 5 tūkst. vaikų iš vi-
sos Lietuvos. Baigiamasis lau-
reatų koncertas įvyks birželio 2 
dieną Lietuvos nacionaliniame 
operos ir baleto teatre. 

Anykščių Meno mokyklos auklėtinė Aistė Vaizgėlaitė, kurią pa-
ruošė mokytoja Simona Liamo, puikiai pasirodė „Dainų daine-
lėje“.     Anykščių Meno mokyklos nuotr.

Vagystė. Iš medienos san-
dėlio Andrioniškio seniūnijos 
Šilagalių kaime, priklausančio 

vyrui (gim. 1966 m.), pagrob-
ti apie 5 kubiniai metrai beržo 
tarinės medienos. Padaryta 
turtinė 350 eurų žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Gaisrai. Kovo 27 dieną 
Anykščiuose, Valaukio g., 
2 arų plote degė pernykštė 
žolė. Panaudojus  parankines 
priemones ir vandenį, gais-

ras likviduotas. Anykščių 
seniūnijos Kuniškių kaime 
degė žolė ir medis. Gaisro 
metu išdegė 1 a žolės ir ap-
degė medis.

Skirtas finansavimas parapijoms
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direkto-

riaus įsakymu kovo mėnesį skirtas  finansavimas sakralinio 
paveldo objektų tvarkymui.

Didžiausia suma atiteko De-
beikių Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčios stogo remontui – 22 
tūkst. eurų.

10 tūkst. 700 eurų skirta In-
kūnų Švč. Aušros Vartų Dievo 
Motinos bažnyčios išorės re-
montui.

7 tūkst. 700 eurų skirta Vie-

šintų Šv. Arkangelo Mykolo 
bažnyčios laiptų remonto dar-
bams.

5 tūkst. 900 eurų skirta Ka-
varsko Šv. Jono Krikštytojo baž-
nyčios išorinių langų konserva-
vimo-restauravimo darbams.

Finansavimas skirtas dviems 
Anykščių parapijos paraiškoms. 

2 tūkst. 700 eurų skirta Anykš-
čių Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčios vargonų restau-
ravimui, 1 tūkst. eurų – Anykš-
čių Šv. Mato bažnyčios sandėlio 
grindų rekonstrukcijai.

Iš viso pagal Anykščių rajono 
savivaldybės 2023–2025 metų 
strateginio veiklos plano progra-
mos priemonę, skirtą sakralinio 
meno objektų tvarkymui, pa-
skirstyta 50 tūkst. eurų. Kasmet 
lėšos šiai priemonei įgyvendinti 

numatomos kiekvienais metais 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžete.

Šią priemonę koordinuojanti 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vyr. spe-
cialistė Daiva Stankevičienė 
„Anykštą“ informavo, kad šiais 
metais iš viso buvo gautos sep-
tynios paraiškos, finansavimą 
nuspręsta skirti šešioms.

-ANYKŠTA

Anykščiuose dėl dopingo įkliuvo sporto funkcionierius
Nustatyta, kad sausio mėnesį Lietuvos laisvųjų imtynių 

čempionu Anykščiuose tapęs Raseinių kūno kultūros ir 
sporto centro direktorius Aivaras Žakaitis vartojo dopingą. 
42-iejų metų sporto funkcionierius nugalėjo svorio katego-
rijoje iki 74 kg.

A. Žakaičio mėginiuose aptik-
ti mildronato pėdsakai. Dėl šio 
draudžiamo preparato vartojimo 
yra įkliuvusių ir pasaulinio lygio 
žvaigždžių.

Sporto funkcionierius šalies 
žiniasklaidai aiškino, kad mil-
dronatą jis naudojo ne kaip do-
pingą, o dėl sveikatos.

A. Žakaičio kolega – Anykš-

čių kūno kultūros ir sporto cen-
tro direktorius bei buvęs imty-
nininkas Arvydas Krikščiūnas 
– „Anykštai“ sakė, kad pasklidus 
žiniai apie veterano mėginiuose 
aptiktą dopingą, imtynininkų 
bendruomenė buvo šokiruo-
ta. „Jis aktyviai nebesportuoja. 
Kartą per metus dalyvauja čem-
pionate. Dopingą Lietuvos čem-
pionatuose retai tikrina. Šį kartą 
gal kokius aštuonis sportininkus 

patikrino“, – dėstė A. Krikščiū-
nas. Pasak jo, Lietuvos laisvųjų 
imtynių čempionatai nėra aukš-
to lygio ir naudoti nešvarias 
priemones kovoje dėl apdova-
nojimų net ir prasmės nėra. A. 
Krikščiūnas svarstė, kad galbūt 
jo kolega iš tiesų vartojo vaistus 
dėl sveikatos ir net nesusimąstė, 
kad išgarsės dėl dopingo.

-ANYKŠTA

Siūlymas. Seimas spręs, ar 
nuo šių metų rugsėjo nuo 21 
proc. iki 5 proc. sumažinti pridė-
tinės vertės mokestį (PVM) Lie-
tuvoje parduodamiems vaisiams, 
daržovėms ir uogoms. Seimas po 
pateikimo ketvirtadienį priėmė 
svarstyti tokias opozicijos atsto-
vo parengtas pataisas. Seimas jas 
toliaus svarstys birželio 20 dieną, 
gavęs Vyriausybės išvadą, kurios 
paprašė finansų ministrė Gintarė 
Skaistė.   Konservatorius Kęstu-
tis Masiulis siūlė užuot taikius 
lengvatą vaisiams ir daržovėms, 
labiau apmokestinti tai, kas žalin-
ga – cukrų, energinius gėrimus.  

reaktoriai. Energetikos mi-
nisterijai numačius galimybę 
po 2030-ųjų Lietuvoje vystyti 
mažos galios branduolinius re-
aktorius, prezidentas Gitanas 
Nausėda sako esąs pasirengęs 
diskutuoti apie tokią alternatyvą. 
Prezidento teigimu, 2012 metais, 
kai referendume Lietuvos gyven-
tojai nepritarė atominės jėgainės 
statyboms, požiūris į atominę 
energetiką buvo „kiek kitoks“, 
nes dar nebuvo pažangesnių, 
saugesnių technologijų. „Bran-
duolinės jėgainės sukuria pasto-
vią pasiūlą ir galėtų būti tas bran-
duolys, apie kurį lipintume kitus 
energetikos šaltinius“, – pabrėžė 
G. Nausėda.

kandidatai. Prezidento rinki-
muose dalyvauti siekiantis buvęs 
krašto apsaugos viceministras 
Giedrimas Jeglinskas ketvirta-
dienį Vyriausiajai rinkimų komi-
sijai (VRK) pateikė per 26 tūkst. 
rėmėjų parašų. Igno Vėgėlės at-
stovai ketvirtadienį VRK pateikė 
per 36 tūkst. jo kandidatūrą re-
miančių rinkėjų parašų. Dainius 
Žalimas ketvirtadienį VRK ke-
tvirtadienį pateikė per 22 tūkst. 
jo kandidatūrą remiančių rinkėjų 
parašų. VRK teigimu, šiuo metu 
pasirašyti dar galima už Arūną 
Rimkų, Valdą Tutkų, Eduardą 
Vaitkų, Aurelijų Verygą ir Igną 
Vėgėlę – pastarasis trečiadienį 
internetu jau surinko reikiamą 
parašų kiekį. Prezidento rinkimai 
vyks gegužės 12 dieną.

Šiluma. Vidutinė centralizuo-
tos šilumos kaina Lietuvoje ba-
landį sieks 6,44 cento (be PVM) 
už kilovatvalandę (kWh) – 8,91 
proc. mažiau nei kovą, skelbia 
Valstybinė energetikos regulia-
vimo taryba (VERT). Tarp pen-
kių didžiųjų miestų mažiausiai 
mokės Šiaulių, daugiausiai – Pa-
nevėžio gyventojai: atitinkamai 
5,08 ir 6,48 cento, arba 15,5 ir 
0,9 proc. mažiau nei kovą. Bran-
giausiai centralizuotą šilumą ba-
landį mėnesį tieks Kauno rajono 
bendrovė Komunalinių paslaugų 
centras (11,62 cento), pigiausiai 
– „Šiaulių energija“ (5,08 cento).

-BNS



2024 m. kovo 29 d.iš arti

???

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta balandžio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
8,72 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas) 

Šilumos kaina juridiniams asmenims – 
10,55 ct/kWh

Karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM – 10,14 Eur/m3 (PVM bus kompensuojamas)

Karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims – 12,27 Eur/m3

Ar Anykščiuo-
se pastačius dar 
vieną degalinę, 
atpigs degalai?

Alvydas TYLA:

Vienoje vietoje trys degalinės 
– didžiausia nesąmonė. Čia ne 
Vilnius, dar būtų pakenčiama, 
jei būtų statę prie Troškūnų ke-
lio. Dabar dvi, bet kainos tokios 
pat – centas centan, jokios kon-
kurencijos, ir panašiai bus, kaip 
bus dar viena.

Dovydas ANIUNAS:

Pabrangs, gal ne taip parašėt.

Deivis:

Laikas parodys, kuri pirma 
nuluš..

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Kad dar tik labiau nepabrang-
tų – konkurencija.

(Atkelta iš 1 psl.)

„Turėjo labai karčią patirtį, 
manau, dauguma iš mūsų dėl 
nepagarbos žmogui. Tai labai 
toks prašymas, kad stengtis, 
nežinau kaip, bet kartu dirbant, 
tas žmogus, kuris yra teikiamas, 
kad jis išlaikytų pagarbą žmo-
gui, kiekvienam iš mūsų, kad 
išgirstų, kad nebūtume žemina-
mi. Per šitą kandidatą aš tiesiog 
privalėjau išeiti iš darbo.“

Konservatorių atstovas 
Anykščių rajono taryboje Do-
minykas Puzinas teiravosi mero 
K.Tubio, kodėl jis neatėjo nei į 
vieną komitetų posėdį pristaty-
ti D. Žiogelio kandidatūros bei 
domėjosi, kokias sritis kuruos 
antrasis vicemeras.

Atsakydamas į Tarybos nario 

Tarybai D. Žiogelį patvirtinus 
vicemeru, jis dar kurį laiką keti-
na nepradėti darbo. „Anykštai“ 
politikas sakė, kad su meru yra 
sutaręs, jog dar bent mėnesį jis 
nepradės tarnybos, ir balandžio 
posėdyje dar greičiausiai daly-
vaus kaip Tarybos narys.

Artėjant vasarai, D. Žiogelį 
Taryboje pakeis dr. Virgaudas 
Puodžiukas, socialdemokratų 
porinkiminiame sąraše likęs 
pirmuoju „už brūkšnio“ – 7-oje 
vietoje. Socialdemokratai Tary-
boje turi 5 mandatus. Daugiau-
sia reitingo balsų tarp socdemų 
surinkęs Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centro di-
rektorius Kęstutis Jacunskas 
mandato atsisakė dėl nesuderi-
namų pareigų, dar nepradėjęs 
kadencijos.

68-erių dr. V. Puodžiukas dir-
ba Kauno technikos kolegijos 
docentu. Iš Naujųjų Elmininkų 
kilęs mokslininkas, pasibaigus 
mokslo metams, ketina daugiau 
laiko praleisti tėviškėje.

Dr. V. Puodžiuko tėtis – dr. 
Antanas Puodžiukas – taip pat 
buvo mokslininkas, ilgametis 
Elmininkų bandymų stoties di-
rektorius, Arklio muziejaus kū-
rėjas. Dr. V. Puodžiukas daugelį 
metų buvo Lietuvos valstybinės 
kelių direkcijos direktoriumi.

Priminsime, jog D. Žiogelis 
taps antruoju mero K. Tubio 
pavaduotoju. Nuo kadencijos 
pradžios vicemere dirba Audro-
nė Savickienė.

Vicemerai, kaip ir adminis-
tracijos direktorė, mero patarė-
jai ir Tarybos sekretorė nuo šios 
kadencijos yra asmeninio poli-
tinio pasitikėjimo pareigūnai 
– juos savo potvarkiais skiria 
ir atleidžia meras. K. Tubis D. 
Žiogelį, kaip ir kitus savo ko-
mandos narius, iš darbo galės 
atleisti be ypatingos priežasties. 
D. Žiogelis, netekęs vicemero 
pareigų, turėtų teorinę galimy-
bę grįžti į rajono Tarybą – jis at-
sidurtų pirmuoju „už brūkšnio“ 
ir į Tarybą galėtų vėl patekti, 
jeigu kažkuris iš partijos kolegų 
atsisakytų mandato.

Praėjusiame posėdyje Taryba 
įsteigė ir trečiąjį mero patarė-
jo etatą. Pasak D. Žiogelio, šis 
etatas pagal sutartį su „valstie-
čiais“ priklauso socdemams. 
LSDP Anykščių skyriaus pir-
mininkas D. Žiogelis kol kas 
neįvardijo, ką partija deleguos 
į patarėjus.   

Daugiau apie kovo 28 die-
nos Tarybos posėdį skaitykite 
kituose laikraščio „Anykšta“ 
numeriuose.

Pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą 
išrinkta Sonata Veršelienė 
Tarybos posėdyje skundėsi, 
kad per kandidatą į viceme-
rus Dainių Žiogelį ji turėjo 
palikti direktorės darbą vie-
šojoje įstaigoje „Sveikatos 
oazė“.

Tarybos nariai aptarinėjo 
būsimojo vicemero Dainiaus 
Žiogelio charakterį

klausimą, meras K. Tubis dėstė, 
kad dauguma jį pažįsta iš anks-
tesnio darbo vicemeru, taip pat 
ir kaip Tarybos narį. Tuo metu 
kokias sritis kuruos D. Žiogelis, 
tapęs vicemeru, meras K. Tubis 
atsakyti negalėjo.

„Kai bus antras vicemeras, 
mes trise susirinksim ir išsprę-
sim, kaip geriau organizuoti 
veiklą, pasidalinti sritimis“, – 
sakė K. Tubis.

Buvęs meras, konservatorius 
Sigutis Obelevičius dėstė, kad 
antrojo vicemero etatas yra 
perteklinis: „Esu įsitikinęs, kad 
du vicemerai tokioj mažoj ir 
mažėjančioj savivaldybėj, kur 
žmonių mažėja, įstaigų mažėja 
kasmet, tai yra perteklinė parei-
gybė. Kuo daugiau viršininkų, 
tuo būna sunkiau susitvarkyti.“

Į tribūną žengęs D. Žiogelis 
apie jo aptarinėjamą charakterį 
atsakė juokaudamas: „Gyvenu 
su ta pačia žmona beveik 30 
metų, tai dar iškentėjo. Iš tikro 
taip, esu aštrus, bet su amžium 
reikia pasidaryti ramesniam. Tą 
stengiuos daryti.“

Liberalas Mindaugas Sargū-
nas D. Žiogeliui priminė, kad su 
meru K. Tubiu anksčiau jis buvo 
aštriais oponentais bei teiravosi 
jo, kokios priežastys paskatino 
dirbti vienoje stovykloje.

„Mano nuomonę pakeitė 
paskutinis teismas“, – sakė 
D. Žiogelis, turėdamas galvo-
je teismo sprendimą išteisinti 
merą K. Tubį byloje dėl preky-
bos poveikiu.

Už D. Žiogelio kandidatūrą į 
vicemerus balsavo 21 Tarybos 
narys, du – susilaikė, vienas 
buvo prieš.

Prieš tapdamas Anykščių rajo-
no savivaldybės mero „valstie-
čio“ Kęstučio Tubio pavaduo-
toju, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis turės pasitraukti iš 
Anykščių rajono tarybos.

O tada nieks nepamatė

Arvydas KATUOKA, vers-
lininkas, socialdemokratas, 
apie iškastą vandens telkinį 
miške:

„Kai tvenkė tiltelį, niekas ne-
žiūrėjo, o kai balą padidinau, 
kad toj vietoj vanduo subėgtų, 
tai aliarmą sukėlė.“

Esu kaltas, esu kaltas… 

Dainius ŽIOGELIS, rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
apie savo charakterį:

„Iš tikro taip, esu aštrus, bet 
su amžium reikia pasidaryti ra-
mesniam.“

Labai teisingas požiūris!

Evelina ZABLOCKIENĖ, 
visuomenininkė, apie radio-
aktyviųjų atliekų atliekyną 
Anykščių rajone:

„Tai, kad viešąją konsultaci-
ją dėl atliekyno meras K. Tubis 
ignoravo, yra dvi pusės: aš ne-
vykstu, nes man tai neįdomu, 
<...> neatvykstate, tai su viskuo 
sutinkate.“

Turbūt tuščias pečius?

Mindaugas KIRSTUKAS, 
Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcijos biologinės ap-
saugos skyriaus vedėjas, apie 
medžių pjovimą:

„Nežinau, kokie turėtų būti 
žmogaus motyvai medį pjauti 
su lizdu.“

Jei žmogus žmogui yra 
žmogus, tai ir žmogui žmogus 
– irgi žmogus

Sonata VERŠELIENĖ, ra-
jono savivaldybės tarybos 
narė, apie Tarybos narį, pre-
tendentą į vicemero postą 
Dainių Žiogelį:

„Tai labai toks prašymas, kad 
stengtis, nežinau kaip, bet kar-
tu dirbant, tas žmogus, kuris 
yra teikiamas, kad jis išlaikytų 
pagarbą žmogui, kiekvienam iš 
mūsų, kad išgirstų, kad nebūtu-
me žeminami.“
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rievės

Sigita PIVORIENĖ

Šventos Velykos, Kristaus pri-
sikėlimas – seniausia krikščionių 
šventė, kuri mums simbolizuoja 
pavasarį, šviesą, šilumą, ir, be 
abejonės, susitikimą su artimai-
siais, pilnais stalais ir pilvais. 
Būtent – pilnais pilvais. 

Tiek pati šventė, tiek jos 
reikšmė vis menksta, retas kuris 
težino, ką apskritai švenčiame 
ir ką margutis simbolizuoja. Ar 
žinojote, kad pirmosios Velykų 
dienos rytą šeima turėdavo 
keltis anksti (jei per Velykas 

ilgai miegosi, galvą skaudės) ir 
praustis šaltu, lediniu vande-
niu, kad nuplautų ligas ir ilgai 
gyventų? Pirmoji Velykų diena 
buvo skirta vaišėms ir būdavo 
švenčiama tik šeimos rate, o 
antroji diena buvo pramogoms, 
susitikimams su kaimynais, 
giminėmis. Visi drauge riden-
davo kiaušinius, dauždami 
tikrino, kurio margutis stipriau-
sias. Beje, per Velykas žmones, 
kuriems linkime gero, reikia 
aplieti vandeniu – tuomet jie 
užaugins gausų derlių, bus sotūs 
ir turtingi. 

Šiuo metu vandeniu aplieti 
reikėtų ne vieną ir ne tūkstantį 
žmonių – 2023 metais žemiau 
skurdo ribos gyveno apie 
77 tūkst. šalies gyventojų... 
Paradoksalu – tuo pačiu metu 
kalbame apie itin didelį maisto 
švaistymą: Europoje kasmet vie-
nam žmogui vidutiniškai tenka 
130 kg išmetamo maisto, lietu-
voje – 140 kg! Kol politikai ir ne 
tik suka galvas, kaip išspręsti šį 
paradoksą, skurstantieji toliau 
badauja… 

Negana to, išryškėja kita keis-
ta tendencija: kaskart, artėjant 
šventėms, ima ir „netikėtai“ 
pabrangsta net patys pigiausi 
produktai: kainų palyginimo 
portalas pricer.lt skelbia, kad 
vasarį, lyginti su sausio mėne-
siu, pigiausių maisto produktų 
vidutinis krepšelis brango 5 
procentais, arba 3 eurais. Per 
mėnesį labiausiai brango... pi-
giausi ryžiai – jų kaina kilo net 
30 procentų. Taip pat pabrango 
bulvės, virta dešra, liaudyje 
tebevadinama „šlapenka“, 
ir, žinoma, silkių filė – viena 
pagrindinių stalo karalienių 
švenčių metu. Prekybininkai 
naudoja ir gudrybes – prekių 
kainas padidina, o paskui 
skelbia akcijas – neva žiūrėkite, 
kokie mes dosnūs! jie dosnūs, 
tačiau mūsų kišenės, net ir prisi-
pirkus akcinių produktų, stipriai 
ištuštėja.  

Kai skurdas lietuvoje akis 
bado, tokie akcijų triukai kelia 
žmonių pasipiktinimą, neretai 
– ir nusivylimą, todėl tautiečiai 
nors prieš šventes skuba į kai-

myninę lenkiją dairytis žymiai 
pigesnių stalo karalienių…

Štai šiais metais labiausiai 
nepasiturintiems žmonėms 
išdalytos socialinės korte-
lės – sakoma, kad tokiu būdu 
žmonėms bus suteikta laisvė 
išsirinkti tokius produktus, kokių 
jie nori (nes maisto paketai bū-
davo sukomplektuoti iš anksto), 
nusipirkti tai, ką mėgsta… už 
visus 25 eurus metų ketvirčiui. 

Prisipažinsiu: niekada nebu-
vau pašalpų didinimo, ir dar 
kartą didinimo gerbėja, pritariu 
tiems, kurie sako, kad toks bū-
das yra bedarbystės skatinimas. 
Tačiau tų žmonių, kuriems iš 
tiesų pagalba reikalinga – kurie 
neturi galimybės dirbti, kurie 
vieniši augina vaikus, kurie 
yra neįgalūs, senjorai, – yra 
daugybė. Kai išgirdau, jog toji 
suma yra 25 eurai TRIMS mė-
nesiams, dar kartą perklausiau 
specialistų, ar tikrai? Sutinku, 
kad parama ir yra parama, o 
ne alga ar aprūpinimas maistu 
visam mėnesiui, kad valstybės 
biudžetas – ne fontanas, tačiau 

pagalvokime, ką galime nusi-
pirkti už tuos 25 eurus? Galbūt 
esu labai netaupi švaistūnė, 
tačiau tokią sumą išleidžiu vieną 
kartą nuėjusi į parduotuvę. O 
kaip už tiek apsipirkti šventėms 
ir, kaip man sakė specialistai, 
dar sutaupyti (šią sumą išleisti 
per tris mėnesius nebūtina – 
pinigus galima metus laiko 
kaupti)? 

Mąstau, kad šv. Velykos 
yra kiek dėkingesnė šventė 
už šv. Kalėdas – bent dovanų 
karštligės išvengiame, kas pi-
niginę plonina ypač efektyviai. 
Tačiau vis viena graudu žiūrėti, 
kaip senutė, pasiėmusi padidini-
mo stiklą, tyrinėja kainas, jokiu 
būdu be akcijos nieko neperka 
arba eina tiesiai prie tų lentynų, 
kuriose puikuojasi besibaigian-
čio galiojimo produktai…

…Ir štai tuomet, jei ant šv. 
Velykų stalo yra ką padėti, jei 
prie jo sėdi visi artimi žmonės, 
jei jie sveiki, jei ant mūsų galvų 
nekrenta bombos ir turime ką 
apkabinti, supranti, kas iš tiesų 
yra šventės ir kas tai – laimė… 

Senutėlė šventovė atskleidžia amžių paslaptis
Jau daugiau negu metus vyksta Svėdasų Šv. arkangelo 

Mykolo bažnyčios remonto darbai, su kiekvienu prisilieti-
mu senutėlė šventovė atveria vis naujas paslaptis. 

Nūnai atstatyta šventoriaus mūro rytinė siena, tarp 
akmenų įspaudžiant praeitus metus pažyminčius lotyniškus 
skaičius MMXXII, suremontuotos ir naujai nudažytos baž-
nyčios sienos, bokštas, nuo tinko nuvalyta mūrinė bažny-
čios koplyčia, nušveisti ir nudažyti stogai, taip pat varpinės 
bokšto smailės skardinės detalės. 

Savo eilės atnaujinti laukia varpinės bokštas ir  grafų Ma-
rikonių koplyčia-mauzoliejus.

Nemenkas lėšas savo tėviškės 
bažnyčios remontui jau inves-
tavęs UAB „Alauša“ generali-
nis direktorius Algimantas Ča-
plinskas sustoti nežada. Jis yra 

pasirengęs šventovę ir kitus ją 
supančius šventoriaus pastatus 
suremontuoti idealiai.

 Klebonas Raimundas Simo-
navičius net nesvajojęs apie 

Pastoliais „apsiūtas“ Svėdasų bažnyčios bokštas. 

tokius didžius remonto darbus 
Svėdasuose, džiaugiasi vis gra-
žėjančia šventove, neblėstančiu 
geradario dosnumu ir svarbes-
nėmis progomis tai pažymi. 

Nors pirmieji darbai ilgokai 
užtruko, bet jau pavyko kruopš-
čiai nuimti net kelis buvusius 
dažų sluoksnius, pakeisti sutrū-
nijusias medines konstrukcijas, 
nauja švelnaus žalumo – sama-
nos – spalva nudažyti bažnyčios 
sienas. Apie tuos darbus jau 
buvo rašyta „Anykštoje“.

Vasarą, pasistatę pastolius pa-
lei skliautą, darbininkai ėmėsi 
bokšto remonto. Neaukšto aš-
tuoniasienio, svogūno formos 
bokšto sienų lentos buvo gerokai 
sutręšusios, teko visas jas nuimti 
ir pakeisti naujomis. Įsiskverbus 
į bokštą paaiškėjo, kad jis pasta-
tytas vėliau, prabėgus kažkiek 
laiko nuo bažnyčios pastatymo. 
Aštuoni trikampiu ištašyti stul-
peliai originalūs – dvi apie 21 
centimetro pločio ir bene  4  cen-
timetrų storio plokštumos. Į aš-
tuoniakampę žvaigždę pačiame 
kupole sueinantys stulpeliai. 

Iš zakristijos antrojo aukšto 
į bokštą šiemet įrengti patogūs 
trijų pakopų laiptai, mat mano-
ma stogo bei kupolo įdomybes 
atverti vis gausiau Svėdasus 
aplankantiems turistams bei per 
Svėdasus besidriekiančiu Cami-
no Lituano aukštaitiškuoju keliu 
praeinantiems piligrimams.

Unikaliausia bažnyčios dalis 
– koplyčios mūrinis trisienis. 
Didesnė pusė koplyčios, ta da-
lis, kurioje įrengta zakristija, yra 
sumūryta iš akmenų, kita dalis 
– ta, kurioje yra Švč. Mergelės 
Marijos Škaplerinės altorius, – 
iš plytų. Kodėl tos sienos skir-

tingų medžiagų, vis dar paslap-
tis. Manoma, kad plytų mūras 
yra vėlesnis, atsiradęs tik statant 
dabartinę bažnyčią – pačioje 
XVIII amžiaus pabaigoje. 

Nuskutus tinką, pasimatė sie-
nos skylimas, didžiulis išvaiz-
dus plyšys, smingantis nuo pat 
viršaus per visą aukštį, tarsi 
simbolizuojantis katalikų ir kal-
vinistų priešpriešą Svėdasuose 
tuomet, kai valdė kunigaikščiai 
Radvilos. Juk Svėdasų dvaro 
savininkais yra buvę Mikalojus 
Kristupas Radvila-Našlaitėlis, 
išgarsėjęs piligrimyste į Jeruza-
lę, bei pirmasis lietuvis kardi-
nolas Jurgis Radvila, kurio at-
vaizdas nuo pat rugpjūčio kabo 
ant istorinės sienos. Paveikslas 
ten taip tiko, tarsi specialiai tai 
progai buvo atvertas pirminis 
mūras. 

Iš tiesų tas plyšys atsivėrė 
1944 metų liepos mėnesį, kuo-
met į šventorių nukrito ir spro-
go sovietų aviacinė bomba. Ne 
tik perskėlė mūrą, bet išjudino 
prisbiterijos sieną, ji keliolika 
metų stovėjo vargingai sukrypu-
si, kol atvykęs naujas klebonas 
Kazimieras Girnius pasirūpino 
ją atstatyti į vietą. Tuo pat metu 
skilęs mūras sutvirtintas me-
talinėmis sijomis, o plyšys už-
tinkuotas. Šias ir kitas istorines 
paslaptis dar kartą priminė nuo 
tinko nuvalyta siena. 

Truputį juokinga, bet matyt, 
gerai neįsigilinusi ir nuskusti 
tinką „žodiniu sutikimu“ lei-
dusi kultūros paveldo tarnyba 
ūmai susigriebė ir jau beveik 
užbaigtus darbus sustabdė. Ma-
tyt, nusprendė dar pasvarstyti: ar 
palikti atvertą bene XVII–XVIII 
amžiaus akmeninį mūrą, ar jį vėl 

padengti tinku – taip, kaip iki 
šiolei ir buvo.

Veik tuo pat metu imtasi at-
naujinti stogus. Pasitelkus kel-
tuvus, nuvalyti ir perdažyti ne 
tik bažnyčios ir jos bokšto, bet 
ir varpinės skardiniai stogai. Di-
dysis keltuvas meistrus pakėlė į 
beveik keturiasdešimties metrų 
aukštį, mat varpinės bokštas ties 
kryžiaus viršūne pakilęs virš že-
mės net 36 metrus. Tuo pat metu 
įtaisyti ir nauji, visus aukščiau-
sius paviršius saugantys žaibo-
laidžiai, tad dievaičio perkūno 
pasitrankymai nebaisūs.

Svėdasų bažnyčios istorija skai-
čiuoja jau šeštąjį šimtmetį, pernai 
atšvęstas pusės tūkstantmečio ju-
biliejus, ta proga išleista Raimon-
do Guobio knyga „Penki amžiai 
Šv. arkangelo Mykolo globoje“, 
o pernai 520 metų sukaktį šventė 
Svėdasų miestelis. 

Netruks sušilti oras ir darbai 
prie bažnyčios bus tęsiami – 
baigtas tvarkyti bažnyčios mū-
ras, ruošiamasi atnaujinti grafų 
Marikonių koplyčią-mauzoliejų 
bei Svėdasų simboliu laikomą 
baltąjį varpinės bokštą.

O dabar šventoriaus me-
džiuose snaudžia ramybė, iš 
bažnyčios kaminėlio rūksta 
dūmai, kūrenasi krosnis istori-
niame Radvilų rūsyje. Svėdasų 
bažnyčia vienintelė rajone šil-
doma. Ugnį pakursto, malkų 
įmeta pats klebonas R. Simona-
vičius. Kuomet žiema nelabai 
šalta, tai jis mielai atlieka dar 
ir kūriko tarnystę, o bažnyčioje 
jauku, šilta, tad ir į pamaldas 
susirinkusiems tikintiesiems 
smagiau. Nors gal jau krosnies 
nebereiks, kuomet sušuksim 
džiugiai Aleliuja...

Raimondas GUOBIS
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Medikų rinkimuose lyderiauja 
gydytoja Dalia Kazlauskienė
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru pradėjo 

tradicinius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.
Kaip ir ankstesniais metais, rinksime populiariausią rajono gydytoją ir populiariausią 

slaugytoją. Vėl 75 proc. rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje „Anykšta“, 
o 25 proc. – balsavimas internete. Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gy-
dytojus ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri 
minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių rajono 
gydytojų rinkimuose Anykščių 
PSPC ir Kurklių ambulatorijos 
gydytoja Dalia Kazlauskienė 
stipriai atsiplėšė – ji pirmauja su-
rinkusi 21 padėką. Antroje vietoje 
yra Anykščių PSPC ir Viešintų 
ambulatorijos gydytojas Valdas 
Macijauskas, turintis 16 padėkų. 
Anykščių PSPC gydytoja Rita 
Juodiškienė turi 6 padėkas, o 
Troškūnų ambulatorijos gydyto-
jas rimondas Bukelis yra gavęs 5 
padėkas. Anykščių PSPC Aurika 

Treščenko-Blazdienė sulaukė 
4 padėkų, rolandas Jurkėnas, 
Arūnas Tarvydas ir „Medicinos 
namų“ gydytoja Diana iricijan 
ir turi po 2 pacientų padėkas. Po 
1 padėką kol kas turi Anykščių 
PSPC gydytojas Audrius Vasi-
liauskas bei Anykščių ligoninės 
gydytoja Virginija Pažerienė.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms. Rūta Paciūnienė, 
dirbanti Kurklių ambulatorijoje, 
jau gavo 11 padėkų. Viešintose 
slaugytoja dirbanti Jolita Abraš-

kevičienė sulaukė 9 padėkų, o 
Kurklių ambulatorijos slaugytoja 
Ramunė Stazdienė yra gavusi 
8 padėkas. Slaugytojai Laimai 
Slapšienei dėkojo 7 kartus. Asta 
Bartulienė turi 6 padėkas. Ritai 
Burneikienei skaitytojai skyrė 
po 5 padėkas. 4 padėkas gavo 
slaugytoja Lijana Ragauskie-
nė, o rima Bagočiūnienė turi 2 
padėkas. Slaugytojoms Gražinai 
Janulienei, Aušrai Valaitienei, 
Lijanai Ragauskienie, Daivai 
Leonavičienei, Reginai Viršy-

lienei ir Jūratei Budinienei paci-
entai dėkojo po kartą. 

Padėti savo mylimiems gydy-
tojams ir slaugytojoms rinkti bal-
sus galite keliais būdais: „Anykš-
tos“ laikraštyje spausdindami 
mokamas padėkas (vienos padė-
kos kaina – 15 eurų), rašydami 
laiškus apie tai, kaip Jumis medi-
kai pasirūpino, balsuodami por-
tale anyksta.lt. Balsavimą portale 
skelbsime balandžio mėnesį. 

Padėkas medikams galima 

užsakyti reklama@anyksta.lt, 
ir su Jumis susisieks ,,anykš-
tos“ redakcijos reklamos sky-
riaus darbuotoja, arba atvy-
kus į redakciją (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Telefonai pasiteir-
auti: +370 381 59 458; 370 686 
33 036.

Skaitytojų išrinktam populia-
riausiam gydytojui „Anykštos“ 
redakcija pacientų vardu ir šiais 
metais įteiks sertifikatą bei atmi-
nimo dovaną.             -ANYKŠTA

Nuoširdžiai dėkojame gydytojui Rolandui JURKĖNUI 
ir slaugytojai Aušrai VALAITIENEI už profesionalų 
gydymą, ypatingą gebėjimą bendrauti su pacientais 
ir malonų žodį.

Sėkmės Jums darbe ir gyvenime.

Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Aurikai 
TREŠČENKO-BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai 
RAGAUSKIENEI už rūpestingą gydymą, švelnų žodį 
ir malonų bendravimą.

J. ir J. RISEVAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Aurikai 
TREŠČENKO - BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai 
RAGAUSKIENEI už rūpestingumą, profesionalų gy-
dymą, malonų bendravimą.

Aldona ir Robertas KULIEŠAI

Padėka gydytojai Aurikai TREŠČENKO - 
BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI 
už profesionalumą, nuoširdumą, operatyvumą ir 
kompetenciją saugant mūsų sveikatą ir gelbstint nuo 
ligų.

Gintautas ir Vlada GUDELIAI
Naujieji Elmininkai

Dėkoju Viešintų gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už visada su-
teikiamą medicininę pagalbą.

Sėkmės darbe.
Algimantas BEKENIS

Juk taip kilnu žmogui padėti įveikti skausmą, negalią ir 
dvasines kančias... Ko vertos Jūsų nuostabios rankos, 
Jūsų protas ir išmintis? Linkime niekada nepavargti nei 
fiziškai, nei dvasiškai – Jūs mūsų gyvenime Viltis.

Nuoširdus ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už rūpinimąsi ir 
nuoširdumą.

V. SKOPIENĖ, B. ir E. PAJARSKAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei 
STRAZDIENEI už sveikatos priežiūrą, gydymą.

Valė ir Stanislovas KAZAKEVIČIAI

Nuoširdus ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rūpinimąsi ir gy-
dymą su šypsena.

Pranas JANKAUSKAS, Klenuvkos k.

Nuoširdus ačiū gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI už geranorišką ben-
dravimą, profesionalumą ir atsidavimą savo darbui.

Laima ZUKIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojui Rimondui 
BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rū-
pestingą gydymą, atjautą ir gerą širdį.

Medikų dienos proga linkime sveikatos, kantrybės 
nelengvame Jūsų darbe.

Vilma ir Povilas KERAIČIAI

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugyto-
jai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už nepriekaištingą gy-
dymą ir malonų bendravimą.

Alvydas ŠIMONIS

Dėkoju Viešintų ambulatorijos šeimos gydy-
tojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už rūpestingą sveikatos priežiū-
rą ir malonų bendravimą.

Vladislava MOGyLIENĖ iš Viešintų

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei 
STRAZDIENEI už nuoširdų žodį, rūpestingą sveika-
tos priežiūrą.

E. ir V. ŠIUKŠČIAI

Nuoširdžiai dėkoju PSPC šeimos gydytojai Ritai 
JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI 
už rūpestingą gydymą, naudingus patarimus, malonų 
bendravimą.

Jadvyga PRANCKEVIČIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI už 
profesionaliai suteiktas pagalbas, už nuoširdų ben-
dravimą. Linkime stiprybės, geros sveikatos Jūsų at-
sakingame darbe.

St. ir D. JAKUBONIAI

Už rūpestingą sveikatos priežiūrą nuošir-
džiai dėkoju Kurklių ambulatorijos gydyto-
jai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai 
PACIŪNIENEI.

Gražių Šv. Velykų!
Jonas BAURA

Nuoširdžiai dėkoju chirurgui Rolandui JURKĖNUI ir 
sesutėms už rūpestingą gydymą, naudingus patari-
mus, malonų bendravimą.

Jadvyga PRANCKEVIČIENĖ

Gydytoja Dalia Kazlauskienė Populiariausų medikų rinkimuose 
pirmauja šešiomis padėkomis.

Dėkojame bendruomenės slaugytojai Daivai 
LEONAVIČIENEI už malonų bendravimą, profesio-
naliai atliekamą darbą ir šypsenas. 

Linkime geros sveikatos ir ištvermės.

Kristina ir Monika
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Patvirtintos atnaujintos tiesioginių išmokų taisyklės
Atsižvelgiant į praėjusių 

metų patirtis, žemės ūkio 
ministro įsakymu patvir-
tintos atnaujintos Paramos 
už žemės ūkio naudmenas 
ir kitus plotus bei ūkinius 
gyvūnus paraiškos ir tiesio-
ginių išmokų administravi-
mo bei kontrolės taisyklės 
(TI taisyklės). 

Reikalavimai bazinei 
išmokai
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. strategi-
niame plane (SP) numatytos šios 
tiesioginių išmokų rūšys: bazinė 
išmoka, perskirstomoji išmoka, 
jaunojo ūkininko išmoka, susie-
toji parama ir ekologinės siste-
mos (ekoschemos) išmoka. 

„Tiesioginės išmokos susie-
tos su valdymo reikalavimais ir 
geros agrarinės ir aplinkosaugos 
būklės standartais (GAAB), ku-
rių privalu laikytis ūkininkams. 
Šie reikalavimai yra pagrindas 
pareiškėjui pretenduoti į TI“, 
– pabrėžia Žemės ūkio ministe-
rijos (ŽŪM) Europos Sąjungos 
reikalų ir paramos politikos de-
partamento vyriausiasis patarė-
jas Artiom Volkov.

SP numatyti devyni GAAB 
standartai, kurie susieti su kie-
kvieno ūkio individualumu. 
Dalis jų, atsižvelgus į praėjusių 
metų patirtį, pakeista. „Gera ži-
nia ūkininkams – nereikės 2024 
m. atkurti daugiamečių pievų“, – 
pažymi pašnekovas.

Pakeista pievų tvarkymo tvar-
ka – žolę mulčiuoti leidžiama 
visiems pareiškėjams, nepriklau-
somai nuo jų laikomų sutartinių 
gyvulių skaičiaus.

Be to, susietosios paramos už 
daržoves galės prašyti ir moliūgų 
augintojai, tačiau jei deklaruoja-
mas bendras 1 ha ir didesnis mo-
liūgų plotas, privalu per „NMA 
agro“ programėlę pateikti nuo-
traukas iš kiekvieno lauko kelių 
skirtingų vietų, kur matytųsi už-
augintas moliūgų derlius.

Pagal atnaujintas taisykles su-
mažinta aktyviam ūkininkui tai-
koma leistina riba, pagal kurią 
ūkio subjektai, kurie už praėjusius 
metus gavo ne daugiau kaip 2000 
Eur (buvo 5000 Eur) tiesioginių 
išmokų, automatiškai laikomi ak-
tyviais ūkininkais, t. y. nevertinant 
jų atitikties „aktyvaus ūkininko“ 
kriterijams.

Pasikeitimai pasirinkusiems
dalyvauti ekologinėse sistemose 
„Vienas svarbesnių SP pakeiti-

mų, turinčių įtakos TI taisyklių po-
kyčiams, ypač tiems, kurie renkasi 
dalyvauti veiklose „Augalų kaita“, 
„Tarpiniai pasėliai“, „Sertifikuotos 
sėklos naudojimas“, „Neariminės 
tausojamosios žemdirbystės tech-
nologijos“, – šiems pareiškėjams 
taikoma Veiksmingumo ir efekty-
vumo metodika. Nuo šiol pagal ją 
bus galima dalyvauti bent vienoje iš 
minėtų veiklų (iki šiol buvo priva-
lu pasirinkti bent 2 tokias veiklas) 
ir privalomai pasirinkti bent vieną 
negamybinę veiklą (praplėstas šių 
veiklų sąrašas („Kraštovaizdžio 
elementų priežiūra“, „Trumpaam-
žių medingųjų augalų juostos“, 
„Daugiamečių žolių juostos“, eko-
loginės sistemos  „Ariamųjų durp-
žemių keitimas pievomis“, „Ero-
duotos žemės keitimas pievomis“, 
tęstinės Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų programos prie-
monės „Agrarinė aplinkosauga ir 
klimatas“ veiklos „Melioracijos 

griovių šlaitų priežiūra“, „Me-
dingųjų augalų arba daugiamečių 
žolių juostos ar laukai ariamoje 
žemėje“), kuris apima ir žaliąjį 
pūdymą) ir jai papildomai skirti 
ne mažiau kaip 1 proc. ariamosios 
žemės ploto (prie privalomo pagal 
GAAB 8 skirti deklaruotos aria-
mosios žemės ploto). 

Ekologiškai ūkininkaujantiems 
taikomos tokios pat sąlygos“, – 
akcentuoja Departamento vyriau-
siasis patarėjas A. Volkov.

Pagal Veiksmingumo ir efekty-
vumo metodikos nuostatas, papil-
domai skirti ne mažiau 1 proc. de-
klaruotos ariamosios žemės ploto 
nereikalaujama, jei įgyvendinama 
viena iš 5 alternatyvų. Be to, TI 
taisyklėse nurodytos ir sąlygos, 
kurioms esant Veiksmingumo ir 
efektyvumo metodika netaikoma.  

ŽŪM, vadovaudamasi 2023-
iųjų deklaravimo patirtimi, suma-
žino dalį ekologinėms sistemoms 
keltų reikalavimų, patikslino iš-
mokas. Nustatyti atskiri išmokų 
dydžiai dalyvaujantiems ekosche-
moje  „Tarpiniai pasėliai“ − už tar-
pinius pasėlius per žiemą (139 Eur 
už ha) ir už įsėlį ar posėlį (50 Eur 
už ha). Dalyvaujantiems ekosche-
moje „Neariminės tausojamosios 
žemdirbystės technologijos“ – už 
tiesioginės sėjos taikymą (66 Eur 
už ha) ir už kitų bearimių technolo-
gijų žemės dirbimo būdų taikymą 
(20 Eur už ha). Jei dalyvaujantys 
pastarojoje ekoschemoje pasirenka 

tiesioginės sėjos metodą, jie prisi-
ims įsipareigojimus 2 metams, o 
pasirinkusieji kitų bearimių tech-
nologijų žemės dirbimo būdų tai-
kymą įsipareigojimus prisiims 1 
metams. 

Dalyvaujantiems ekoschemoje  
„Kraštovaizdžio elementų prie-
žiūra“ ir planuojantiems įkurti 
naujus žolinius kraštovaizdžio 
elementus („ežios (ribinės juos-
tos), palaukės“ ir „paviršinio van-
dens telkinių pakrantės, įskaitant 
apsaugos juostas, pagrioviai“) nu-
matyta didesnė išmoka – 206 Eur 
už ha (buvo 157 Eur už ha).

Dalyvaujant ekoschemose „Au-
galų kaita“, „Tarpiniai pasėliai“, 
„Sertifikuotos sėklos naudoji-
mas“, „Neariminės tausojamosios 
žemdirbystės technologijos“,  kai 
pagal kiekvieną iš ekoschemų ats-
kirai deklaruojamas didesnis kaip 
300 ha plotas, už plotą iki 300 ha 
yra skiriama 100 proc. išmokos, 
o už plotą, viršijantį 300 ha, – 85 
proc. ekoschemos išmokos. To-
kios pat sąlygos taikomos ir eko-
logiškai ūkininkaujantiems. 

Svarbu paminėti ir tai, kad eko-
logiškai ūkininkaujantiems, paly-
ginti su praeitais metais, išmokos 
didėja apie 15–16 proc. Detaliau 
visa informacija pateikiama TI 
taisyklėse, kurios patvirtintos 
2024 m. kovo 15 d. Žemės ūkio 
ministro įsakymu Nr. 3D-217, 
ekologinio ūkininkavimo taisy-
klėse, kurios patvirtintos 2024 
kovo 18 d. Žemės ūkio ministro 
įsakymu Nr. 3D-219 ir ŽŪM in-
terneto puslapyje.

Pasirinkusiems dalyvauti ekos-
chemose „Ekstensyvus daugia-
mečių pievų tvarkymas ganant 
gyvulius“ ir „EB svarbos natūralių 
pievų, šlapynių bei rūšių buveinių 
tvarkymas“ ar  „Ekstensyvus šla-
pynių tvarkymas“ sumažinta su-
tartinių gyvulių minimali ganymo 
intensyvumo riba nuo 0,3 sutar-
tinių gyvulių (SG)/ha iki 0,1 SG/
ha. Didžiausias ganymo intensy-

vumas negali viršyti 1 SG/ha.

Keičiami įsipareigojimo 
laikotarpiai
Svarbu atkreipti dėmesį ir į tai, 

kad dalyvaujant kai kuriose ekos-
chemose nuo 2024 m. keičiamas 
ir įsipareigojimų laikotarpis. Pa-
reiškėjai gali (tačiau neprivalo) 
nutraukti ankstesnį (2023 m.) 
įsipareigojimo laikotarpį ir nuo 
2024 m. prisiimti naują įsiparei-
gojimo laikotarpį. Naujai pradė-
jusieji  įgyvendinti ekoschemas 
prisiima tik naujus įsipareigojimo 
laikotarpius, – pratęsė pašnekovas 
A. Volkov.

Nuo 2024 m. nustatomas trum-
pesnis − 2 metų – įsipareigojimų 
laikotarpis (buvo 5 metai) daly-
vaujantiems ekoschemoje „Eks-
tensyvus šlapynių tvarkymas“. 

Dalyvaujantiems ekosche-
mose „Daugiamečių žolių juos-
tos“, „Kraštovaizdžio elementų 
priežiūra“ (tik įkuriantiems ir/
ar prižiūrintiems žolinius krašto-
vaizdžio elementus) nuo 2024 m. 
nustatomas 5 metų įsipareigojimų 
laikotarpis (buvo 3 metai). Svar-
bu ir tai, kad plotai, pasibaigus 5 
metų įsipareigojimų laikotarpiui, 
neprivalo tapti daugiametėmis 
pievomis, tai sprendžia pats pa-
reiškėjas.

Šiemet atsirado nauja ekosche-
ma „Ariamosios žemės keitimas 
pievomis“, kurioje numatytos dvi 
veiklos „Ariamosios žemės kei-
timas daugiametėmis pievomis“ 
(parama skiriama už ariamosios 
žemės plotų vertimą daugiame-
tėmis pievomis) ir „Daugiame-
čių pievų išlaikymas ir priežiūra“ 
(parama skiriama už daugiamečių 
pievų išlaikymą ir jų priežiūrą). 
Pasirinkusiesiems ariamąją žemę 
paversti daugiametėmis pievomis 
numatyta išmoka − 202 Eur už ha, 
o už daugiamečių pievų išlaikymą 
ir priežiūrą −  72,70 Eur už ha. 

Užsak. Nr.  259

Vienas svarbiausių išmokų skyrimo tikslų – didesnis ūkininkų 
dėmesys aplinkosaugai.                           Rasos ŽAlIENĖS nuotr.

Šią savaitę į „Anykštos“ redakciją kreipėsi susirūpinusi 
moteris. Anykštėnė sakė, kad šalia Anykščių kapinių pjau-
nami medžiai, o technikos garsas gąsdina paukščius.

„Matom pro langą – atvažiavo 
medžių kirsti, o jau paukščiukai 
suskridę. Ar tokiu laiku draustiny-
je galima tokius darbus vykdyti? 
Prie kapinių, šilelyje pjauna. Kiek 
žinau, medžius pjauti būdavo ga-
lima iki kovo 1 dienos... Medžius 
pjauna sausus, triukšmas didelis, 
paukščiukų gaila... Norėjome pa-
skambinti gamtos apsaugai, bet 
niekur neradome, kur“, – kalbėjo 
gamtai neabejinga moteris.

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių komunalinio ūkio di-
rektoriumi Kaziu Šapoka, šis tiki-
no, kad šiuo metu jų įstaiga jokių 

panašių darbų neatlieka. 
„Jokių medžių niekur nepjovė-

me. Gal buvo atvažiavę aukštali-
piai?“ – pasvarstė K. Šapoka.

Ar galima šiuo metu pjauti me-
džius ir ar medkirčių technikos 
garsas iš tiesų gąsdina paukščius, 
„Anykštos“ skaitytojams papasa-
kojo Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcijos (ASTD) biologinės 
apsaugos skyriaus vedėjas Min-
daugas Kirstukas: „Po kovo 15 
dienos saugotinų medžių pjauti 
nerekomenduojama. Jei jie nesau-
gotini – pavyzdžiui, tuopa, ar jei 
medis neatitinka tam tikrų kriteri-

jų, – juos nupjauti galima, kaip ir 
avarinės būklės. 

Jei medžiai pjaunami tuomet, 
kai šalia kažkas peri, tuomet taip, 
be abejo, paukščiai gali būti pabai-
dyti. Šiuo metu perėjimo sezonas 
dar nelabai prasidėjęs, peri jūriniai 
ereliai, kažkiek – varnos, lizdus 
suka smilginiai strazdai, varnėnai. 
Tačiau pikas yra balandžio pabai-
ga, gegužės mėnuo. Tad darbai 
paukščius pabaidyti gali, bet ne 
tiek, kad jie nebegrįžtų.“

Pasak gamtininko, nors medžių 
pjovimai tiek miške, tiek žemės 
ūkyje vyksta, bet laikas dar nepa-
vojingas, kaip, pavyzdžiui, gegu-
žės mėnuo, kai lizduose jau yra 
kiaušinių, jauniklių. 

„Pabaidyti paukščiai nuskrenda, 

Susirūpino medkirčių išgąsdintais paukščiais tuomet gali atšalti kiaušiniai, gali 
jauniklius plėšrūnai suėsti. Dabar 
greičiausiai jokia žala paukščiams 
nebuvo padaryta. Paukščiai prisi-
riša prie savo lizdo, jie grįžta. Juk 
ir šiaip skraido, visą dieną lizde 
nebūna, tad toks pabaidymas 
dažniausiai – trumpalaikis. Labai 
gerai, kad moteris rūpinasi, tačiau 
šiuo atveju labiau gaila medžių, 
o ne pabaidytų paukščių, nes šie 
grįš“, – anykštėnės rūpestį gyrė 
pašnekovas.

Pasiteiravus, ką daryti, jei me-
dyje – lizdas, o jį ketinama nupjau-
ti, M. Kirstukas sakė: „Nežinau, 
kokie turėtų būti žmogaus mo-
tyvai medį pjauti su lizdu. Viską 
reglamentuoja teisės aktai, negali 
pjauti, kas nori, kaip nori ir kada 
nori. Šiuo atveju, jei yra lizdas, vis 
viena yra savivaldybės priežiūra, 
leidimai, viskas yra derinama. Pa-

prastai taip niekas nedaro, nebent 
nupjovus medį, jame jame tik 
tada pasimato lizdas. Jei jau me-
dyje yra lizdas su kiaušiniais, jo 
niekur neperkelsi, tokia praktika 
neveikia – lizdas bus sunaikintas 
su visu medžiu. Turi būti leidimai, 
derinimai ir savavališkai medžių 
pjauti negalima.“

Taip pat gamtininkas pastebėjo, 
jog žmonės dabar daugiau prane-
ša apie kertamus medžius, žaloja-
mą gamtą. 

„Dabar žmonės operatyviai su-
reaguoja, kai pjaunami medžiai. 
Europėjame, atsiranda kitas po-
žiūris į gamtą. Mano akimis, žmo-
nės labiau domisi gamta, aktyviai 
kovoja dėl pjaunamų medžių“, 
– pastebėjo ASTD biologinės ap-
saugos skyriaus vedėjas M. Kirs-
tukas.

-ANYKŠTA
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Gyvenimas ir jo Velykos

Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Einantis į pabaigą pirmasis 
kalendorinio pavasario mėnuo 
– kovas – šiais metais savo pa-
skutinę dieną papuoš šv. Velykų 
iškilme. O antroji šv. Velykų 
diena sutampa su balandžio 
1-ąja. Daugumas žinome, kokia 
tai diena, kada bandome vieni 
kitus apgauti, pasijuokti ar ko-
kią linksmą ar mažiau linksmą 
išdaigą iškrėsti. Tik tarybinių 
metų ateistai, nepriklauso-
mai nuo kalendorinės dienos, 
Velykų prasmę bandė maišyti 
su „krikščionišku melu“, 
teikdami, kad jokio Kristaus 
ir jo prisikėlimo nebuvo, o „tą 
melo pasaką išgalvojo kuni-
gai bobutėms durninti ir jas 
apgaudinėti“ (vos ne citata iš 
vieno tarybinio žurnalo). Tokių 
ateistinių personažų yra ir 
mūsų laikais, tačiau gausiuose 
masinių komunikacijų viražuo-
se tie visokie balsai pasiklysta 
arba tampa neįdomūs, nes 
žinių ir naujienų visuomenėje 
dvasinės ir filosofinės temos 
sulyginamos su senienų eks-
ponatais muziejuose. Žinoma, 
didelė dalis mūsų žmonių šiaip 
ne taip dar yra religinga ir joks 
ateistas jų neprivers patikėti, 
kad Kristus – tai „pasaka 
bobutėms“. Tačiau mano 
kunigystės praktika rodo, kad 
tai didumai žmonių lengviau 
suprasti ir priimti kosminių 
ateivių egzistavimą kokioje 
nors tolimoje galaktikoje, negu 
suvokti faktą, kad trečią dieną 
po mirties prisikėlė Kristus. 
Ypač tai sunku suvokti ir 
priimti mūsų jaunimui, kuriam 
iš numirusių prisikėlęs žmogus 
lyginamas su amerikietiškų 
siaubo filmų zombiu. Gerai, jei 
tas jaunimėlis nors per Velykas 
ateina į bažnyčią ir velykiniuose 
paveiksluose pamato gražų, iš 
mirties prisikėlusį Dievo žmogų 
– Kristų, visai nepanašų į kokį 
nors siaubo filmų personažą. 
Veikiau jau panašus į kokį Su-
permeną. Apie tai jau ne vieną 
kartą teko rašyti ir kalbėti.  

Velykiniai paveikslai, statu-

los, vaizduojančios Kristaus 
prisikėlimą, tarsi stengiasi 
paslėpti visą nukryžiavimo 
egzekucijos siaubą ir mirties 
baisumą. Tačiau kas yra tas 
prisikėlimas ir kaip jį suprasti 
per gamtos mokslų prizmę, 
joks paveikslas ar statulos 
mums nepadės. Dievobaimingi 
žmogeliai žingeidžiam jauni-
mui „pataria“ į tokius dalykus 
moksliškai nesigilinti, o tik 
tikėti. Bet dabartinei kartai to 
neužtenka. Gal todėl dažnai 
atsitinka taip, kad į dabarties 
jauno žmogaus užduotą klau-
simą apie Kristaus prisikėlimą 
mes, kunigai, sunkiai randame 
aiškius atsakymus. Neužtenka 
kitam pacituoti tikėjimo tiesų ar 
Bažnyčios mokymo katekizmą 
ar kokį nors teologijos traktatą. 
Dabarties žmogus nori viską 
žinoti ir viską matyti tarsi tele-
vizijos ar kompiuterio ekrane. 
Deja, prisikėlimo fenomenas 
netelpa į tuos visus ekranus. 
O antgamtinių ir teologijos 
mokslinių veikalų citavimas 
nieko gero neduoda. Dažnai net 
mes, kunigai, sunkiai suvokia-
me kai kurias tikėjimo tiesas. O 
ką jau bekalbėti apie papras-
tus pasauliečius. Belieka tik 
nuoširdžiai kitam pasakyti, kad 
įvairius antgamtinius dalykus, 
tarp jų ir Kristaus prisikėlimą 
iš numirusių, galime suvokti per 
mūsų nuoširdaus ir ne fanatiško 
tikėjimo prizmę ir laiko bei jo 
ženklų tėkmę, kada galime gi-
lintis savo protu į tuos dalykus, 
kurie nuo mūsų tarsi pridengti 
nematomu šydu. Galiu nuošir-
džiai priminti seną tiesą: jei ko 
nežinome, jei ko nesuprantame 
ar ko nematome, tai nereiškia, 
kad to nėra ir negali būti. juk 
kažkada buvo tikima, kad mūsų 
planeta yra plokščia ir yra 
visos visatos centras. Tolimos 
kosmoso platybės buvo neži-
nomos, tad paprastai liaudžiai 
jos buvo tarsi nesamos. Tik 
kai kurioms civilizacijoms 
ar tautoms kažkaip pavyko 
daugiau pažvelgti į visatą ir 
suprasti bei priimti, kad mūsų 
planeta – tai dar ne viskas, kas 
gali būti apibūdinama kaip 
vienintelė esatis. Tad kaip ir 
senovės, taip ir mūsų dabarties 
žmogus yra pašauktas ieškoti, 
gilintis, bandyti suvokti ne vien 
kosminius dalykus, bet kas jis 
pats yra toks ir kas yra anapus 
materijos, taip pat ieškant atsa-
kymo, kaip gali kūnas prisikelti 
iš numirusių, nenaudojant jokių 
technologijų, sukurtų paties 

žmogaus. 
Oi, kokia sunki ta prisikėlimo 

tema! Sunki ir labai nepatogi. 
juk sunku ir nepatogu, kai 
tu neturi aiškaus atsakymo, 
kurio laukia tavo pašneko-
vai ar klausytojai. Gal todėl 
švęsti Velykas yra patogiau ir 
lengviau su margintais kiauši-
niais, su šokoladiniais zuiku-
čiais, sveikinant vieni kitus su 
pavasario ir gamtos, bet ne 
Kristaus prisikėlimu. juk tikrai 
taip lengviau ir paprasčiau, 
negu pasinerti į kažkokias, nuo 
scholastikos laikų atėjusias 
diskusijas apie kūno iš numi-
rusių prisikėlimą. Tiesa, kad 
Velykos yra jau labai arti, rodo 
ir masinės prekybos centruose 
parduodamų kiaušinių akcijos. 
O visokiuose „akropoliuose“ 
galima nusipirkti net stručio 
kiaušinių. Žinoma, ne tik pagal 
finansines galimybės, bet ir pa-
gal savo ar kitų apetitą. O kur 
dar visokie šokoladiniai kiauši-
niai, kurių viduje gali rasti kokį 
nors kinišką niekutį. Prisiminiau 
pernai skaitytą itališkos spaudos 
straipsnį, kuriame buvo pasa-
kojama, kaip turtingi klientai 
užsako šokoladinius kiaušinius, 
į kurių vidų paprašoma įdėti 
auksinius papuošalus, išmaniuo-
sius telefonus ar net higieniškai 
supakuotą grynųjų pinigų krūve-
lę. Tokie „auksiniai“ kiaušiniai 
tikrai tinka tikroms kiaušinių 
Velykoms. 

O man vėl į klebonišką galvą 
lenda visokios pusiau teologi-
nės ir paprasto gyvenimo min-
tys apie tą prisikėlimą. Neseniai 
vienas labai smalsus parapi-
jietis pasakė, kad per žinias jis 
matė ir girdėjo, kaip iš mirusių 
žmonių pelenų yra daromi 
papuošalai ar net deimantai. 
„Klebonėli, o kaip tada bus su 
kūnų iš numirusių prisikėlimu 
pasaulio pabaigoje, jei tie kū-
nai virto ne tik pelenais, bet ir 
deimantais bei papuošalais?“ – 
susirūpinęs paklausė žmogelis. 
Prisipažinsiu, kad neturėjau ir 
neturiu atsakymo. Aš niekada 
neturiu nei rimto, nei kitokio at-
sakymo į klausimus, liečiančius 
modernaus žmogaus išsidirbi-
nėjimus. „Dievas yra visagalis, 

tai gal sugalvos, kaip iš tų 
deimantų ir papuošalų prikelti 
tuos kūnus. Kur jie dėsis nesi-
kėlę?“ – diplomatiškai atsakiau 
tam parapijiečiui, o paskui 
jam atpasakojau vieną iš savo 
senelių ir iš mano tėčio girdėtą 
nutikimą kaime tarpukario 
laikais. Buvo toks žmogelis, 
kuris, nežiūrint tuo metu odinių 
batų didelės kainos, nusipirko 
gražius, juodus batus ir prisakė 
savo žmonai, kad tais batais 
jį apautų, kai jis numirs, kad 
žmonės matytų karste gulintį 
ne šiaip sau mužiką, bet mirusį 
su gerais ir brangiais batais. 
O tuo metu mirusius dažniau-
siai tame kaime apaudavo 
šlepetėmis arba tik apmaudavo 
pigiomis juodomis kojinėmis. 
Po kurio laiko tas žmogelis 
pasimirė. Našlės būta labai 
šykščios ir taupios. Nusprendė 
neapauti savo velionio vyro tais 
jo batais, o palaidoti tik su juo-
domis kojinėmis. Parinko tokias 
labai juodas, su rašteliu apie 
blauzdas, kad atrodytų praban-
giau, jei kas norėtų atidžiau 
pasižiūrėti. Taip ir padarė. Apie 
savo planą prasitarė tik keliems 
„patikimiausiems“. Taip ir pa-
laidojo savo mirusį vyrą. Po ke-
lių dienų našlė, nuėjusi į kapus, 
kad pasimelstų prie savo vyro 
kapo, nustėro: ant kapo gėlės 
praskirtos, žemės išsklaidytos, 
kažkoks dar keistas kape įdu-
bimas, lyg kažkas būtų iš kapo 
išlindęs. Šalia matėsi basų kojų 
pėdsakai, vedantys iš kapo ir 
vėl į kapą, o ant šalia esančios 
kapinių tvoros buvo padėtos... 
juodos kojinės. Tokios pačios, 
kaip buvo ant mirusiojo kojų! 
Baisiai persigandusi našlė teki-
na nubėgo pas vietos kleboną ir 
išpasakojo viską: apie jos vyro 
priešmirtinę valią, apie batus ir 
kas dabar atsitiko. „Klebonėli, 
vyrelis nabašninkas iš numi-
rėlių prisikėlė, atidavė koji-
nes ir dabar dėl tų batų man 
neduos ramybės, vaidensis“. 
Užsakė pas kleboną pačias 
iškilmingiausias gedulingas 
ir net „giedotines“ mišias, 
paliko nemažą auką klebonui ir 
vargonininkui, nebegalvodama 
apie savo taupumą. Net buvo 

sumaniusi atkasti mirusiojo 
karstą ir įdėti tuos batus. Bet 
kur ten bekasi... Tačiau vis 
tiek vėliau tuos batus atnešė 
ir, niekam nematant, užkasė 
kape giliai po žeme. Dabar bus 
ramiau. Vietos klebonas, žino-
ma, moteriškei pasakė graudų 
ir „privatų“ pamokslą apie 
„kūnų iš numirusių prisikėli-
mą“ ir apie Kristų, „kuris savo 
prisikėlimu visiems nabašnin-
kams atidarė dangaus vartus“, 
pamokė, pabarė, palaimino. Tik 
po kurio laiko paaiškėjo, kad 
„prisikėlimą“, kaip išdaigą, 
kad pamokytų taupią našlę, su-
galvojo vietiniai kaimo bernai, 
matyt, kažkaip sužinoję visą 
tiesą apie tuos batus, turėjusius 
pasilikti ant mirusiojo kojų, 
tačiau nepasiliko... Štai tokia 
pamokanti ir visaip išpasakota, 
paįvairinta liaudišku humoru 
ar išgirsta vienų iš kitų isto-
rija, manyčiau, yra žymiai 
aiškesnė ir „praktiškesnė“, 
negu sunkiai skaitomi ir dar 
sunkiau suprantami teologiniai 
prisikėlimo aiškinimai. Kartais 
ir labai rimti šio ir amžinojo 
gyvenimo dalykai neapsieina 
be paprastos liaudies šelmiš-
kos ir pamokančios išminties. 
Tikiuosi, kad mūsų gerasis ir 
mus visus mylintis Viešpats 
nesupyks nei ant manęs, nei ant 
kitų, jei Išganytojo Prisikėlimo 
Velykas su humoru bei links-
mumu sutiksime, prisiminę tą 
visų mūsų vienintelį, žemišką, 
kartais ir linksmą gyvenimą, 
kuriame velykinis ir pavasari-
nis rytas taip smagiai pražysta 
pirmaisiais pavasario žiedais 
ir pragysta bei uždainuoja baž-
nyčių varpais, kuriems pritaria 
visokių paukštelių giesmės. 
Net varnų kranksėjimas Velykų 
rytą atrodo mielesnis. Belieka 
prie viso to šventinio orkestro 
dar pridėti mūsų širdžių džiugų 
tuksenimą ir visiems pasi-
džiaugti, kad gyvenime buvo ir 
dar bus nemažai progų patiems 
prisikelti iš įvairių negandų, 
bėdų, nelaimių ir toliau stengtis 
gyventi, ieškant savojo kelio į 
amžiną prisikėlimą. juk Šven-
tos Velykos tai primena ir mus 
drąsina. Taigi, linkiu visiems 
drąsių, džiugių, pilnų geros 
sveikatos Kristaus Prisikėlimo 
Velykų. jos jau beveik čia...    

Sodininkų bendrija „Liudiškiai“ kviečia bendrijos narius į pakartotinį visuotinį su-
sirinkimą 2024 metų balandžio 12 dieną 17:30 val. prie pirmosios skelbimų lentos. 

Bus svarstomi šie klausimai:
1. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ įstatų naujosios redakcijos patvirtinimo.
2. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ Juridinių asmenų registre įregistruoto pirmininko 

ir visų įregistruotų valdybos narių atšaukimo. 
3. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ valdybos narių ir valdybos pirmininko rinkimo.
4. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ naujojo buveinės adreso suteikimo.
5. Dėl įgaliojimų suteikimo.          SB „liudiškiai“ valdyba
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Nuotraukų vaizdus pianinu 
sugrojo autoriaus anūkės 
Antradienį, kovo 26 dieną, LR Seime atidaryta fotožurnalisto, ilgamečio „Anykštos“ dar-

buotojo, Gamtos fotografų klubo „Žalias skėtis“ nario Jono Junevičiaus fotografijų paroda 
„Anykščių kvarcinio smėlio raštai“. 

Joje eksponuojamos 25-ios nepakartojamos baltojo smėlio nuotraukos, kurias autorius at-
rinko iš daugybės kadrų, per keliolika metų padarytų Anykščių kvarcinio smėlio karjere.

Parodos iniciatorius Seimo 
narys Tomas Tomilinas dėkojo 
autoriui už galimybę pažvelgti 
pro karjero vartus, atrasti išskir-
tinius Anykščių krašto gamtos 
klodus ir per fotografijas pama-
tyti ir kitiems parodyti jų grožį, 
savitumą.

Iš tiesų, J. Junevičiaus nuotrau-
kose – įspūdingi smėlynų raštai, 
smėlio pūgos, skardžiai, prime-
nantys kanjonus, dykvietės ir 
kopos, netikėtos smėlio skulptū-
ros. Atrasti, pastebėti, užfiksuoti 
tokius kadrus fotografui prireikė 
laiko ir kantrybės. Nuotraukų 
autorius pasakojo, kad karjere 
patyrė ir ne vieną nuotykį: su 
visa fototechnika didžiulio skar-
džio šlaitu čiūžtelėjo žemyn, po 
liūties iki kelių įklimpo į sunkiai 
išbrendamą šaltiniuotą vietą... 
Pasakodamas apie savo pirmą 
pažintį su kvarciniu smėliu, J. 
Junevičius prisiminė, kaip prieš 
daugiau kaip 50 metų, trumpai 
buvęs statybininku, remontavo 
kvarcinio smėlio džiovinimo 

krosnis, o rimtai fotografuoti 
kvarcinį smėlį pradėjo prieš dvi 
dešimtis metų.

„Atvykę į karjerą, greičiau-
siai tokių vaizdų kaip parodoje 
nepamatysite... Tai ir yra ste-
buklas, tikro fotografo ir tikro 
žmogaus pastebėjimų stebuklas, 
– apie kolegos ir bendraminčio 
atsidavimą fotografijai bei dar-
bus kalbėjo fotožurnalistas, fo-
tomenininkas, Lietuvos meno 
kūrėjų asociacijos prezidentas 
Jonas Staselis. – Parodos auto-
rius yra sakes, kad nesijaučia 
fotomenininku, jis – spaudos 
fotografas ir žurnalistas. Tačiau 
man atrodo, kad mes visi esame 
kūrybos žmonės, vienaip ar ki-
taip susiję su menu, su gyveni-
mo suvokimo menu ir dalijimo-
si menu... Didžiausias fotografų 
menas, nepaisant, ar esame fo-
tožurnalistai ar fotomenininkai, 
yra gebėjimas kitiems atnešti 
tai, ką pamatome, pastebime... 
Ir tas pasišventimas dalintis eina 
kartu su mumis – sugula į kny-

Po parodos pristatymo LR Seimo narys Tomas Tomilinas, parodos autorius Jonas Junevičius, jo 
žmona Romutė, Seimo nario patikėtinė Regina Patalauskienė, dukra Sandra, Anykščių rajono tary-
bos narys Antanas Baura ir parodos autoriaus anūkės Gilė ir Jonė.                           Autorės nuotr.

Ugnė RAKAUSKAITĖ

gas, lieka parodose, atmintyje, 
keliasi į virtualią erdvę.... 

Taip, fotografija nepakeis pa-
saulio, bet fotografija ir žmonės, 
kuriantys fotografiją, gali pada-
ryti mus geresnius. Ačiū Jonui 
už tikėjimą, už tą šviesą, kurią 
jis neša ir kuria dalinasi“, – sakė 
J. Staselis.

Parodos autoriaus dukra San-
dra pasakojo, kad tik pamačiusi 
nuotraukas suprato, kodėl tėtis 
tiek daug rytų, dienų ir vakarų 
praleido kvarcinio smėlio kar-
jere. „Vienur reikėjo sulaukti 
debesies, kitur saulės blyksnio, 
nuo kažkokio augalėlio nupūsti 
smėlio smilteles ar sutikti smė-
lynų gyventoją – vorą. Reikėjo 
išlaukti būtent tokios vakaro ža-
ros, kuri susluoksniuotų smėlį į 
kakavinį tortą“, – sakė ji.

Vienas iš parodos organizato-
rių, Anykščių rajono tarybos na-
rys Antanas Baura pasidalijo pa-
stebėjimais apie kvarcinio smėlio 

Įamžintos smėlio akimirkos.             jono jUNEVIČIAUS nuotr. 

kelią nuo karjero iki statybinių 
medžiagų, puslaidininkių gamin-
tojų... Pasak jo, į anykštėno par-
odą susirinko gerokai gausesnis 
nei įprastai svečių būrys.

„Tik Seimo narių atėjo net de-
vyni“, – pasidžiaugė A. Baura, 
pastebėdamas, kad J. Junevičius 
fiksuoja ne tik savo krašto įvy-
kius, kurių sūkuryje visada yra, 
bet ir pasidalija Anykščių gam-
tos grožiu.

Parodos atidarymo renginį, 
skambindamos pianinu, baigė J. 
Junevičiaus anūkės. Šešiametė 
Gilė grojo savo senelio mėgsta-
miausią kūrinį „Arabiška daine-
lė“, kurio klausantis, pasak au-

toriaus dukros Sandros, galima 
nusikelti į tikrą dykumą, pajausti 
smėlio klampumą, juo brendan-
čius kupranugarius, jų nuovargį, 
poilsį, nenuilstamą ėjimą pir-
myn per neaprėpiamus smėly-
nus. Devynmetės Jonės kūrinys 
– „Trumpa istorija“ – taip pat 
atliepė J. Junevičiaus nuotrau-
kų vaizdus. Lengvas skambesys 
priminė pustomas, tarp rankų 
byrančias smėlio smilteles ir, 
kaip renginio pradžioje buvo sa-
kęs autorius, smėlio trapumą, jo 
nepagaunamumą: „To, ką vieną 
akimirką smėlynuose pamatei, 
kitą – nebepamatysi..“ – sakė 
parodos autorius.

Parodoje apsilankė seni geri parodos autoriaus pažįstami: Seimo 
narys, fotografijos asas, tauragiškis, fotoklubo „Fotojūra“ įkūrėjas 
Romualdas Vaitkus, ir fotožurnalistas, fotomeninkas Jonas Staselis. 
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„Velykos – akmenų nuritinimo nuo širdies šventė. 
Velykos mus moko, jog tikintysis tik trumpam 

sustoja kapinėse, nes yra kviečiamas eiti kartu su 
Gyvuoju. Paklauskime savęs, kur link gyvenime 

einame?“ – sakė Popiežius Pranciškus.
Būdami su Prisikėlusiuoju Kristumi, kasdien 

dalinkime Meilę, Žmogiškumą ir Tikėjimą kiekvie-
nam, esančiam šalia. 

linksmų šventų Velykų! Aleliuja. 

Kan. Stanislovas Krumpliauskas 

MIELIEJI ANYKŠČIŲ KRAŠTO 
ŽMONĖS,

restauruotos rimanto idzelio stacijos 
anykštėnai dar neišvys

(Atkelta iš 1 psl.)

Šventoriaus tvoroje Kryžiaus 
kelio stočių nišos  dabar tuščios 
nišos, tik vienoje jų – pieštos 
(forografuotos) stacijos atvaiz-
das. Tosios, kuri šiuo metu yra 
restauruota.

„Stacijos buvo išimtos praėju-
sių metų lapkričio pabaigoje, jos 
Vilniuje buvo suskaitmenintos, 
padaryti tyrimai, visos parvežtos 
atgal į Anykščius ir yra bokšte. 
Dabar turime sutvarkyti nišas, 
kad nebūtų pelėsių, kitų dalykų. 
Visos jos, ir toji restauruota, kol 
kas taip ir bus bokšte. Kalbant 
apie finansavimą, čia – kaip Šven-
čiausioji Trejybė – didelė paslap-
tis… Pašiau pinigėlių koplyčiai, 
restauravimui, bet negavau – gal 
valdžia turi kitą variantą, aš to 
nežinau. Galbūt pinigų dairysis iš 
kitų fondų. Tikiuosi, kad stacijos 
ilgai bokšte nebus“, – vylėsi kle-
bonas Petras Baniulis. 

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė 
sakė, kad savivaldybė pinigų – 
10 tūkst. 500 Eur – skyrė vienai 

nebūtų vežiojamos po vieną. 
2023 metais daug dirbo prie šių 
stacijų tyrimų „Fixus mobilis“ 
(Kultūros paveldo objektų prie-
žiūros ir konsultavimo grupė 
– aut. past.) žmonės, parengė 
restauravimo dokumentą, pro-
gramą. Kai ieškai, žinoma, kad 
atsiranda ir kiti finansavimo 
būdai, ne tik iš savivaldybės 
biudžeto. Ta kryptimi dabar ir 

orientuojamės“, – kalbėjo D. 
Gasiūnienė.

Pastebėjęs tragišką R. Idzelio 
stacijų būklę, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
dailininkas, architektas dizaine-
ris Kęstutis Indriūnas pasiryžo 
jas gelbėti. Siekdamas atkreip-
ti valdžios dėmesį į byrančius 
meno kūrinius, medines R. 
Idzelio sukurtų stacijų kompo-

zicijas nutapė ant drobės. Pir-
mą kartą dailininkas skulptūras 
nupiešė absoliučiai tiksliai – 
nekeisdamas nei mastelio, nei 
spalvų, o po metų K. Indriūnas 
stacijas nutapė dar kartą – taip, 
kaip jis jas mato pats. R. Idze-
lio kūrybai K. Indriūnas skyrė 
dvejus savo gyvenimo metus.

(Nukelta į 14 psl.)

iš penkiolikos R. Idzelio darytų 
stacijų restauruoti. Kryžiaus kelio 
stočių bažnyčios tradicijoje yra 14, 
tačiau tuometinio Anykščių bažny-
čios klebono, monsinjoro Algirdo 
Talačkos pakviestas savamokslis 
tautodailininkas iš Paberžės R. 
Idzelis jų padarė penkiolika. 

„Ta viena stacija restauruota 
pagal pernai metų sakraliniam 
paveldui skirtos programos fi-
nansavimą.  Finansavimas duotas 
bažnyčiai – t. y., kunigui Petrui 
Baniuliui. Savivaldybė šiuos pini-
gus skyrė, bet programa yra tokia, 
kad sudaroma sutartis su bažnyčia 
ir ji ją vykdė. Stacija restauruota, 
mes turime tai visus patvirtinan-
čius dokumentus“, – „Anykštai“ 
sakė D. Gasiūnienė.

Kitoms stacijoms restauruoti 
lėšų savivaldybė nėra skyrusi.

„Dedame visas pastangas, 
kad stacijos būtų restauruotos 
vienu metu, kompleksiškai, kad 

Velykinė procesija ir per Velykas negalės pasigėrėti skulptoriaus Rimanto Idzelio stacijomis. Nuo 
lietaus ir drėgmės jos saugomos bažnyčios bokšte.

Anykščių šv. Mato bažnyčios 
klebonas Petras Baniulis sakė, 
kad, norint stacijas grąžinti at-
gal į tvoroje esančias nišas, šias 
pirmiausia reikia sutvarkyti, o 
tam reikalingas finansavimas.

Anykštėno dailininko Kęstučio Indriūno tapytomis stacijomis 
susidomėjo kunigas Algirdas Toliatas.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai genijai
12:50 Humbolto srovė
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Velyknakčio liturgi-
ja iš Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
23:30 Greis. Tarp tikėjimo ir 
šlovės. Muzikinė drama
01:10 Kita žemė. Romantinė 
mistinė drama. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Deksterio laboratorija 
07:30 Tomas ir Džeris 
07:40 Greiti ir pūkuoti. 
Animacinis f. 
09:30 Peliukas Stiuartas 
Litlis 2 
11:05 Žmogus iš plieno. 
Veiksmo f. 
14:05 Vyrai juodais drabu-
žiais 2. Veiksmo komedija
15:50 Adamsų šeimynėlė. 
Komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios

19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Už borto. N-14. 2018 
m. Romantinė komedija
00:20 Būk kietas. N-14. 
Kriminalinė komedija

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas  
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Mažieji gamtos ste-
buklai 
13:10 Daktaras Dolitlis 5. 
Lakis keliauja į Holivudą!
14:55 Egipto dievai. Gods of 
Egypt 
17:30 Aš esu Rožytė. 
Dokumentika 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Drugelis. Drama. N-14
00:50 Tristanas ir Izolda.

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiš-
kiniai. Užfiksuota vaizdo 
kamera 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Gyvūnų jaunikliai 
11:10 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
12:20 Lombardo ereliai 
12:50 Krovinių karai 
13:20 Reali mistika 

14:25 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Vilniaus Wolves 
- Utenos Uniclub Casino 
- Juventus. Tiesioginė trans-
liacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT 
21:30 7 dienos Entebėje. 
N-14. Veiksmo trileris
23:40 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
00:40 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Šeimos reikalai 
10:10 Praktikantė 
11:20 Ūkininkas ieško žmo-
nos 
12:45 Dešimčia metų jaunes-
ni per dešimt dienų 
13:45 Žemės skonis 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T. 
19:45 Anapus rojaus
21:00 Ima Tatarani. Prasti 
orai. N-14. Detektyvas
23:20 Čelsio detektyvai. 
Auksiniai metai. N-14
01:15 Maskaradas. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs

09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Dizainas 
18:00 Režisierės Aurelijos 
Ragauskaitės 100-osioms 
gimimo metinėms
18:45 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
21:00 Daktaras Ne (Dr. No). 
Veiksmo trileris
22:45 George Michael kon-
certas iš Londono
01:00 Georges Bizet. Karmen

05:50 Lombardų žvaigždės 
06:15 Ar pavyks išgyventi? 
07:00 Kalnų vyrai 
08:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Ryklių būrys. 
Dokumentika
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija
13:55 Išlikimas

15:00 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos
16:00 TIESIOGIAI Baltijos 
moterų krepšinio lyga. 
Finalas
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Dingę actekų lobiai 
20:00 Vienas šaltyje. 
Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00 Juros periodo parkas 
3. Mokslinė fantastika 
23:50 Milijardierių klubas. 
Trileris. N-14
01:55 Lietuvos talentai 

06.00 Gyvi
06.59 Programa
07.00 Gyvi 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Laikykitės ten pokalbis. 
V. Mainelytė
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Išsižadėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Paprasta gaminti
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
22.00 Birželis, vasaros pra-
džia. Drama
00.00 Netikėtas teisingumas

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Panama 
15:00 Orijaus kelionės. 
Bahreinas, 2 dalis
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
nis žaidimas „Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Panama 
23:05 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Mano geriausias drau-
gas
10:55 Velykų šv. Mišios ir 
Popiežiaus Pranciškaus 
palaiminimas Urbi et Orbi iš 
Vatikano. Tiesioginė trans-
liacija
13:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Gražiausios poetų 
dainos
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
22:50 Kalifornijos svajos. 
Muzikinė drama
01:00 Daktaras Ne. Veiksmo 
trileris

06:10 Deksterio laboratorija 
06:40 Tomas ir Džeris
07:10 Piktieji paukščiai. 
Animacinė komedija
09:05 Ežiukas Sonic. 
Komedija 
11:00 Eisas Ventura. Naminių 
gyvūnėlių detektyvas 
12:45 Penas. Nuotykiai 
Niekados šalyje 

15:00 Džiumandži. Sveiki 
atvykę į džiungles
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:55 Trys tūkstančiai metų 
troškimų. N-14
00:10 Pagirios Las Vegase. 
N-14. Komedija

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Madagaskaro pingvinai 
13:45 Pi gyvenimas (Life of 
Pi). Drama
16:20 Veidrodėli, veidrodėli. 
Komedija
18:30 TV3 žinios 
19:30 Salsamanai. Lietuva 
21:30 Juodoji našlė. Mokslinė 
fantastika. N-14
00:10 Kapitonas Amerika. 
Pilietinis karas. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
09:55 Gyvūnų jaunikliai 
11:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
12:10 Projektas A. Veiksmo 
komedija
14:15 Nacionalinis saugumas. 

Veiksmo komedija 
16:05 Dirbtinis intelektas. 
Fantastinė drama
19:05 Auksinis berniukas. 
Veiksmo komedija
21:00 Neįmanoma misija. 
Šmėklos protokolas. Veiksmo 
trileris
23:45 Devyni jardai. N-14. 
Komedija
01:50 7 dienos Entebėje. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Šeimos reikalai 
10:10 Praktikantė 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild. Detektyvinis 
serialas
19:45 Anapus rojaus. 
Detektyvinis serialas
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Šventųjų šmėkla. N-14
23:05 Be įsipareigojimų. N-14. 
Romantinė komedija
01:20 Ima Tatarani. Prasti 
orai. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai 
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
07:55 Stebuklingoji Boružėlė 
08:20 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja

09:30 Kelias
10:00 Velykų pamaldos iš 
Vilniaus evangelikų liuteronų 
bažnyčios. Tiesioginė trans-
liacija
11:30 Menora
12:00 Šumo odisėja. 
Animacinis nuotykių f.
12:30 Kiškių mokykla. Misija 
Kiaušiniai 
13:45 Drakonas ir strazdano-
toji gražuolė
15:45 Riteriukas Gasas 
16:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
16:30 Kultūros diena
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Kauno 
Žalgiris – Vilniaus Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
20:30 Panorama 
21:00 BBC Proms. Oslo filhar-
monijos orkestras, Yuja Wang 
ir Klaus Mäkelä
22:50 Ericas Claptonas. 
Gyvenimas dvylikoje taktų 
01:10 Kalifornijos svajos. 
Muzikinė drama

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:25 Ar pavyks išgyventi? 
07:10 Kalnų vyrai 
08:10 Kitas pasaulis. Meksika. 
Kuba
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas 
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Ryklių būrys 
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Išlikimas. Realybės šou 

15:00 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Dingę actekų lobiai 
20:00 Vienas šaltyje. 
Realybės šou 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Klivlando Cavaliers - 
Denverio Nuggets
01:00 Juros periodo parkas 3. 
Mokslinė fantastika

06.00 Gyvi 
06.59 Programa
07.00 Gyvi
08.00 Švarūs miestai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
10.25 Paprasta gaminti
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Išsižadėjimas 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Laima Rendezvous. 
Jūrmala
19.30 E. Kučinsko koncertas 
Tai, kas paprasta, gražu ir 
amžina.
22.30 Geriausios Pūko dainos 
2023. 1 d.
00.30 Netikėtas teisingumas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 

gamtos takais 
08:30 Krepšinio zona
09:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archy-
vai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Panama
17:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. La 
Gomera
20:30 Egzotiniai keliai. La 
Palma
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionių archy-
vai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 03 31

šeštadienis 2024 03 30
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys
11:30 Berlyno policija
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos. Kirikas – raižy-
tas japoniškas stiklas
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas .
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dinastijo
22:30 Dviračio žinios
23:00 Antplūdis. Serialas. 
N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 

16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:30 Laisvas kritimas. 
N-14. Veiksmo trileris 
00:20 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje. 
Nuotykių f. 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis. 
Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Uždara grandinė. 
Drama. N-14
00:25 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 CSI. Majamis 

11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Ypatinga užduotis. 
N-14. Veiksmo trileris
22:55 Neįmanoma misija. 
Atpildo diena. Veiksmo 
trileris
01:55 Gyvi numirėliai

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Muzika. N-14
23:15 Užjūrio detektyvai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Prognozė
14:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Čingischano 
Mongolija
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Sausis (su garsiniu 
vaizdavimu). Vaidybinis f. 
23:05 Mano pasas meluoja 
23:30 Mes – ukrainiečiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda

05:45 FTB 
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai

19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Audrų karas. Drama. 
N-14
22:50 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
00:05 Bibliotekininkai. 
Drama

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 1/9. Realybės 
dokumentika
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Be tavęs 1/9. 
Melodrama
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Rojus 1/33
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. 
Aktualijų laida
14.00 00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika. 
Dokumentinė realybė. 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai. 
Dokumentika
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai. 
Dokumentika
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Šventadienio mintys
06:30 Nepaprasti žmonės
07:00 Stilius
08:00 Princesė Malėnė. 
Fantastinis romantinis f. 
09:00 Henzelis ir Grėtel. 
Fantastinis f. šeimai
10:00 Patys mieliausi gyvūnai 
10:50 Gamtos kalendorius. 
Balandis 
11:40 Pandų jaunikliai. Dok. f.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Miauricijus Puikusis. 
Animacinis f.
14:40 Nieko ypatingo. Drama
16:15 Švelnumas. Koncertas 
kompozitoriaus Algimanto 
Raudonikio atminimui. 2024 
m.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Rimanto Kaukėno pa-
ramos grupės labdaros kon-
certas Už pergalę gyventi 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Rimanto Kaukėno 
paramos grupės labdaros 
koncertas Už pergalę gyventi 
(tęsinys)
22:30 Lik sveikas, Kristoferi 
Robinai. Drama šeimai
00:15 Nieko ypatingo. Drama
01:50 Gražiausios poetų 
dainos 

06:00 Asteriksas. 
Stebuklingojo gėrimo pa-
slaptis
09:35 Ežiukas Sonic 2 
11:55 Eisas Ventura. Kai 

gamta šaukia. Komedija
13:45 Marlis ir aš. Komedija 
šeimai 
16:05 Džiumandži. Kitas 
lygis. Veiksmo ir nuotykių 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Batuotas katinas Pūkis. 
Animacinis f.
21:15 Palaima. N-14. 
Romantinė drama
23:25 Pavėluotas kerštas. 
N-14. Vesternas

06:00 Tai - ponis 
06:30 Veidrodėli, veidrodėli. 
Komedija
08:40 Mano mažasis ponis. 
Nauja karta. Animacinis f.
10:20 Op (Hop). JAV. Drama
12:10 Edvardas Žirkliarankis. 
Melodrama
14:25 Undinėlė. Drama
16:15 Eragonas. Fantastinis
18:30 TV3 žinios 
19:30 Auksiniai svogūnai. 
Lietuva
23:00 Smūgis žemiau juos-
tos. Veiksmo f. N-14
01:05 Juodoji našlė. Mokslinė 
fantastika. N-14

06:20 Povandeninė visata
06:55 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
08:05 Gyvūnų jaunikliai 
09:15 Ugnies paukščiai 
10:30 Užmirštieji Malaizijos 
miškai 
11:45 43-iasis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
13:50 Projektas A. Antra da-
lis. Veiksmo komedija

16:05 Kelionė į Ameriką. 
Romantinė komedija
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Neįmanoma misija. 
Atpildo diena. Veiksmo trileris
23:55 Pagirios Tailande. 
N-14. Komedija

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai. 
N-14
23:25 Kandisė Renuar 
Korsikoje. Detektyvas
01:30 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Kelias
08:00 Gražiausios poetų 
dainos 
09:30 McCurry. Ieškantis 

spalvų. Dok. f. 
11:00 Puikioji komanda. 
Komiška drama
12:30 Širdis Brailio raštu. 
Drama
14:00 Ties riba. Ugnis ir le-
das. Romantinė drama
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Stilius
17:30 LRT PLIUS scena. 
Koncertą pristato Aistė 
Diržiūtė
17:40 Asmik Grigorian, 
Edgaro Montvido ir LVSO 
gala koncertas
19:00 Veranda
19:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant. Dok. 
serialas
20:30 Panorama
21:00 Janet Jackson. Dok. 
mini serialas. N-14
22:35 Aš esu muzika
00:20 DW naujienos rusų 
kalba 
00:35 Dabar pasaulyje
01:00 (Pra)rasta karta
01:55 Euromaxx

05:45 FTB 
07:30 Kobra 11
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Ryklių būrys 
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
13:00 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

21:00 Spartanas. Veiksmo 
f. N-14
23:10 Miegalius. Trileris. 
N-14
01:05 Kalnų vyrai

05.30 Vantos lapas
06.00 Sveikatos formulė
06.30 24/7
07.30 Būsto anatomija
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Keitė: šiuolaikinės 
karalienės tapsmas. Dok. f. 
10.15 Princesė Diana: gyve-
nimas po mirties. Dok. f. 
11.30 Kelionės tikslas
12.00 Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Riešutų duona. Drama. 
Rež. A. Žebriūnas
14.45 Vilkų problema. Dok. f. 
16.00 Reporteris
16.30 Pirmi kartai. 60+
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Laima Rendezvous 
Jūrmala 2023
19.30 Geriausios Pūko dai-
nos 2023
23.00 Paprasta gaminti
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Laima Rendezvous 
Jūrmala 2023
01.30 Grupės Patruliai kon-
certas

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
07:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium

08:00 Šiandien kimba 
09:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
11:00 Gražūs žmonės
11:55 Kenoloto
12:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
12:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
15:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
16:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
16:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:00 Nepatogūs klausimai 
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 04 01

antradienis 2024 04 02



2024 m. kovo 29 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 04 04

trečiadienis 2024 04 03

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kitą kartą Afrikoje
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Antplūdis. Serialas. 
N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS. Į 
Paryžių. N-14. Trileris
00:25 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Sniego skonis. Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Tuk tuk (Knock Knock). 
Siaubo f. N-14
00:40 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Drakono gimimas. 
N-14. Veiksmo f.
22:55 Ypatinga užduotis. 
N-14. Veiksmo trileris
00:50 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas 
01:50 Privatus detektyvas 
Magnumas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Gėlės. N-14
23:15 Neapolio niekšai. 
Muzika. N-14
01:30 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
12:55 Smalsumo genas 
13:25 Euromaxx
13:55 Čia – kinas
14:25 Čingischano Mongolija 
15:15 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Žalia lentyna
19:30 Mano karas. 
Dokumentinis ciklas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Sėlinančio tigro kon-
certas. Festivalis Gaida 2022
22:50 Arbata. Pokalbių pro-
grama 
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 FTB
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
13:00 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 FTB. Drama
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 

20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Nokautas. Drama. 
N-14
22:55 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. Drama. 
N-14
00:05 Bibliotekininkai. Drama 

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. 
laidų ciklas
08.00 Mirties apkasai 
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Paprasta gaminti
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris 
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
14:30 Pas Editą
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje
09:50 Komisaras Reksas
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kitą kartą Afrikoje. 
Kelionių dokumentika
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Antplūdis. Serialas. 
N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Vilties žemė. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 VAKARO SEANSAS 
Lošėjas. N-14. Trileris
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00  Praeities šešėliai 
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
20:30 Sniego skonis. Drama
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Vidurnaktis rykštinėse 
sorose. Veiksmo f. N-14
00:25 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 

11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom!
21:00 13 valandų. Slaptieji 
Bengazio kariai. N-14. 
Veiksmo drama
23:55 Drakono gimimas. 
N-14. Veiksmo f.
01:50 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:20 Užjūrio detektyvai. 
N-14. Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Dinastijos
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Kultūros diena
14:30 Mano karas. 
Dokumentinis ciklas
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Prognozė
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. AS Monaco – 
Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Monako
22:00 3 minutės iki kino
22:03 Elito kinas. Liūdesio 
trikampis. Komiška drama. 
N-14
00:30 DW naujienos rusų 
kalba 
00:45 Dabar pasaulyje. 
Informacinė-analitinė laida 
rusų kalba iš Prahos
01:10 (Pra)rasta karta

05:45 FTB. Drama 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 

14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB. Drama 
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Pilies griūtis. Drama. 
N-14
22:50 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
00:15 Bibliotekininkai. 
Drama

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė. 2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.20 Be tavęs
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė. 2 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionato 
atkrintamosios rungtynės
20:00 Noriu faktų 
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 04 05

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 balandžio 30 d.)

  Kryžiažodis „Pamoka“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vadyba@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 
59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą 
– I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  
paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Vasario 23-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Miegas“ tei-
singas atsakymas – LOKIO GUOLIS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 
42 skaitytojai. Tai anykštėnai B. Augulienė, R. Šulnienė, A. Lunevičius, 
V. Stasiūnienė, A. Kavolienė, J. Pranckevičienė, D. Šlamienė, E. Zlatkutė, 
R.Veclovienė, R. Budrienė, R. O. Kavoliūnienė, A.Skaržauskienė, D. Patum-
sienė, A. Patumsis,  D. Varnienė, R. O. Deveikienė, J. Mieželienė ir I. Radze-
vičienė; E. Sunkurytė, R. Dolmantienė ir S. Cemnickienė iš Viešintų; G. Ra-
dzevičienė, S. Žibutienė ir K. Imbrasaitė iš Šovenių; E. Kiškienė ir R. Puolis 
iš Kavarsko; L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus; L. Dobrodiejienė iš Utenos; 
B. Raščiuvienė ir J. Uzdrienė iš Surdegio; G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų; 
M. Baltrūnienė iš Kuniškių; A. Lisauskienė iš Mickūnų; S. Steponavičienė iš 
Troškūnų; A. Kuolienė iš Kunigiškių; R.Vaiginytė iš Aknystų; T. Patumsienė 
iš Vikonių; A. Sedelskienė iš Galvydžių; B. Aukštakalnienė iš Kurklių; B. 
Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių; M. Risakovienė iš Debeikių ir R. Šiaučiūnienė 
iš Mitašiūnų. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Miegas“ prizas – I. Judickienės vais-
tinės (Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana 
atiteks s. STEPONAVIčIENEI iš Troškūnų. Prašome skaitytoją užsukti į 
redakciją atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kitą kartą Afrikoje. 
Kelionių dokumentika
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Knygų vagilė. 
Drama. N-14
00:55 Rytoj ir visados. 
Drama

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 SAVAITĖS HITAS 
Išganymas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:05 Snaiperis 3. N-14. 
Veiksmo trileris 

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už lieps-
ną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00  Praeities šešėliai
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios 
19:30 Loraksas. 
Animacinis f. 
21:15 Įkalinti laike. Drama. 
N-14
23:35 Mirties lenktynės. 
N-14

06:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 Farų karai. 
Charkivas 

15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW 
20:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown 
21:00 Bekės pyktis. N-14. 
Veiksmo trileris
22:45 13 valandų. Slaptieji 
Bengazio kariai. N-14. 
Veiksmo drama
01:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Vitsteblo perlas. 
Detektyvinis serialas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Čelsio detektyvai. 
Patikimas liudininkas. N-14
22:55 Dalglišo bylos. 
Įkapės slaugei. N-14 
00:50 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas

06:05 Arbata. Pokalbių 
programa
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Duokim garo!
13:05 Dainų dainelė 2024
14:30 Patys mieliausi gy-
vūnai. Dok. f.
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. 
Savanorė. Drama. N-14
23:10 Legendos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Liūdesio trikampis. 
Komiška drama. N-14

05:45 FTB 
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Farai 

21:00 TV3 žinios 
22:00 Bernvakaris 
Australijoje 2. Komedija. 
N-14
23:50 Nokautas. Drama. 
N-14
01:55 Spartanas. Veiksmo 
f. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 1/12
07.30 Kaimo akademija
08.00 Redakcija. K. 
Sabaliauskaitė. 2 d.
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Rojus 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Paprasta gaminti
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Noriu faktų 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Panama
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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įvairūs

Reikia Pagalbos? 
Įvairūs namų ūkio 

darbai.
Mob. +370 633 11 129.

dovanoja
Nesmulkinto betono luitus 

Anykščiuose.
Mob. +370 610 66 105.

ANYKŠčIŲ RAJONO 
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

skELBiMas

Anykščių rajono savivaldybė skelbia nekilno-
jamojo turto viešą nuomos konkursą:

1. Pastatas-valgykla, Ažupiečių g. 2, Anykščių m., Anykščių r. 
sav. Nuomojamo pastato-valgyklos (pastato unikalus Nr. 3498-
9002-1019, plane pažymėtas indeksu 2E1p) bendras plotas – 
704,49 kv. m. Pradinis nuompinigių dydis – 1,59 Eur (vienas 
euras 59 centai) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėnesį.

2. Pastatas su priklausiniais, J. Biliūno g. 13, Anykščių m., 
Anykščių r. sav. Nuomojamo pastato su priklausiniais (pastato 
unikalus Nr. 3496-5000-2012, plane pažymėtas indeksu 1E1p) 
bendras plotas – 734,32 kv. m. Pradinis nuompinigių dydis – 
4,00 Eur (keturi eurai) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėne-
sį. Nuomos pradžia 2025 m. gegužės mėn.

3. Negyvenamosios patalpos, Tako g. 2, Anykščių m., Anykš-
čių r. sav. Nuomojamų negyvenamųjų patalpų (pastato, kuria-
me yra patalpos unikalus Nr. 4400-2388-3172, plane pažy-
mėtas indeksu 1L1g) bendras plotas – 46,87 kv. m. Pradinis 
nuompinigių dydis – 2,34 Eur (du eurai 34 centai) už 1 (vieną) 
kvadratinį metrą per mėnesį.

Detali nuomojamų objektų informacija apie apžiūras, paraiš-
kų teikimą, turto nuomos ir konkursų organizavimo sąlygas 
skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.anyksciai.lt. Informaciją taip pat teikia Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus 
vedėjo pavaduotoja M. Banėnienė (Anykščių rajono savival-
dybė, J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 102 kabinetas, tel. (8 381) 
58 047, el. paštas margarita.baneniene@anyksciai.lt).

Užsak. Nr. 278.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

AB „Via Lietuva“ (buvusi - AB Lietuvos automobilių kelių direkcija) informuoja, kad, vadovaujan-
tis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu 2019 m. birželio 6 d. Nr. 
XIII-2166 ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. rugsėjo 8 d. įsakymu Nr. 3-511 
patvirtintu Aerodromo, kelių, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių, viešųjų ryšių 
tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo 
(nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos apra-
šu, yra parengtas ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui pateiktas tvirtinti Valstybinės 
reikšmės kelių apsaugos zonų nustatymo planas Anykščių rajono savivaldybėje (toliau 
– Planas). Plano iniciatorius ir rengėjas – AB „Via Lietuva“, Kauno g. 22-202, Vilnius LT-03212, 
tel. +370 5 232 96 00, el. paštas info@vialietuva.lt , interneto svetainė  www.vialietuva.lt. Plano 
objektas ir tikslas – parengti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių valstybinės reikš-
mės kelių apsaugos zonų planą (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos 
projekto) bei nustatyti ir registruoti teritorijas, kuriose yra taikomos specialiosios žemės naudoji-
mo sąlygos. Susipažinti su parengto ir pateikto tvirtinti Plano sprendiniais bei Plano tvir-
tinimo įsakymo projektu galima - LR Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/
veiklos-sritys/kita-veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemos/
valstybines-reiksmes-keliu-apsaugos-zonu-nustatymo-planas-anyksciu-rajono-savivaldybeje/ .

Balandžio 2 d. (antradienį) Anykščiuose lankysis Europos Komisijos narys Virginijus 
Sinkevičius. Kviečiame Jus po darbų 17:30 val. susitikti su svečiu Anykščių r. savivaldybės 

L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje, adresu Vyskupo skv. 1. 
Aptarsime aktualiausius Lietuvos ir pasaulio politikos klausimus. 

Virginijus Sinkevičius, kaip Europos Parlamento rinkimų sąrašo lyderis, pristatys 
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ idėjas. Susitikime taip pat dalyvaus kandidatai į 

Europos Parlamentą Tomas Tomilinas ir Lina Pagalienė.
Linkime gražių, laimingų ir spalvingų šv. Velykų!

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ EP rinkimų sąskaitos.          Užsak. Nr. 280

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šalina 
medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

(Atkelta iš 9 psl.)

K. Indriūno nutapytos staci-
jos buvo vežiojamos po įvairius 
Lietuvos muziejus, bažnyčias, 
kultūros įstaigas, siekiant aktua-
lizuoti savamokslio skulptoriaus 
kūrybą ir gauti pinigų stacijoms 
restauruoti.

„Pagrindinis tikslas buvo res-
tauruoti tą staciją, kuri buvo 
išvežta ir padaryti visų stacijų 
tyrimus, kad sužinotume, kiek 
kiekviena kainuos, nes jos – 
labai skirtingo susidėvėjimo. 
Dabar prasidės lėšų ieškojimas, 
kiek žinau, ir miesto valdžia jo-
mis susirūpino, numatė biudžete 
pinigų. Kol nebuvo programos, 
kol nežinojome, kokios jos bū-
klės, negalėjome nieko daryti, 

prikalbinti žmones, kad jas res-
tauruotų, nes suma – neaiški. 
Man būtų labai gražu, kad tai 
padarytų valdžia – gal net ne 
miesto, gal – Vilniaus. Jei ne-
pavyks restauruoti taip, kitas 
etapas – tiesiog rinkti pinigus, 
– kalbėjo K. Indriūnas. – Dabar 
sugrįžo viena restauruota stacija 
ir visos, kurios buvo paimtos iš 
šventoriaus, kurias tyrė. Jų bū-
klė labai skirtinga. Restauruoti 
pirmąją staciją kainavo apie 10 
tūkst. Eur, o geriausiai atrodan-
čios restauravimas kainuotų 
apie 5 tūkst. Eur. Tačiau jei to-
kiais tempais restauruosi, praeis 
dešimt metų… Kiek žinau, yra 
planai, ieškoma būdų jas visas 
iš karto paimti. Būtų pasiektas 
nerealus tikslas.“ 

Taip pat, pasak K. Indriūno, 
yra svarstoma, kur restauruotas 
stacijas patalpinti, nes ten, kur jos 
šitiek metų ir buvo, meno kūriniai 
vėl greitai praras savo formą.

„Restauratoriai siūlo jas kelti 
į vidų, bet ten yra visokių niu-
ansų – sakykime, nišose yra R. 
Idzelio projektuotos grotos. Jei 
bus bendras viso komplekso su-
tvarkymas – tiek stacijų, tiek tvo-
ros, nišų – bus iš viso nerealus 
rezultatas, nes dabar viena stacija 
sutvarkyta, o net nėra aišku, kur 
ją dėti…“ – sakė K. Indriūnas, 
kurio tapytos stacijos sulaukė ne 
mažiau dėmesio, nei R. Idzelio 
darbai. 

Tikroviškai K. Indriūno nuta-
pytos R. Idzelio stacijos jau sura-
do namus Elektrėnų koplyčioje, 

antroji kolekcija – K. Indriūno 
meninė interpretacija R. Idzelio 
stacijų tema – greičiausiai liks 
Vilniuje, Švč. Mergelės Marijos 
Ramintojos bažnyčioje.

„Paveikslai, greičiausiai, Vil-
niuje ir liks. Dabar juos ten pa-
kabinome, jie „pratinasi“ prie 
erdvės. Man didžiausias įvertini-
mas tapo kunigo Algirdo Toliato 
skambutis ir jo kvietimas baž-
nyčioje eksponuoti savo darbus. 
Mačiau spaudoje komentarų – 
kodėl šių darbų nepadovanojau, 
pavyzdžiui, Svėdasams. Tačiau 
iš Utenos regiono šiais darbais 
niekas nesusidomėjo. Kun. A. 
Toliatas mano pirmąją parodą 
matė Birštone, susirado mano 
telefoną, bet nepaskambino. O 
dabar parodą pamatė kunigų se-

minarijoje, ten sužinojo, kad nu-
tapiau stacijas antrą kartą, ir man 
paskambino. Nuvežęs stacijas, 
supratau, kad jos toje bažnyčioje 
tinka idealiai. Aš labai norėčiau, 
kad jos ten liktų. Antros kolek-
cijos nevežiosiu, nes su pirmą-
ja keliavau daugiau nei metus. 
Pastaroji šiuo metu yra Vilniuje, 
kunigų seminarijoje, o po Velykų 
keliaus į Elektrėnus, kur bus nuo-
latos“, – sakė K. Indriūnas.

Savamokslis skulptorius R. 
Idzelis Šv. Kryžiaus kelio stotis 
– minėtąsias penkiolika stacijų 
– kūrė septynerius metus – nuo 
1981 iki 1988-ųjų. Patalpintos 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
šventoriuje, jos daugelį metų 
nebuvo restauruotos ir paveiktos 
gamtos sąlygų ir laiko.

Restauruotos Rimanto Idzelio stacijos anykštėnai dar neišvys
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parduoda

Vištos, Vištaitės !
Balandžio 2 d. (antradienį) prekiausime 
Kaišiadorių raj. paukštyno vakcinuotomis, 
jaunomis, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami iš-
ankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Svirnai 7.40, Kavarskas 7.50, Janušava 
8.00, Ažuožeriai 8.15, Anykščiai(m.turg.) 
8.30, Naujieji Elmininkai 8.45, Skiemonys 
9.15, Mačionys 9.30, Burbiškis 9.40, 
Rubikiai 9.50, Debeikiai 10.00, Leliūnai 
10.15, Svėdasai 10.30, Viešintos 15.15, 
Andrioniškis 15.30, Troškūnai 15.45, Traupis 
16.00, Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGiMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Paslaugos

Vyrų, vaikų kirpėja teikia plau-
kų kirpimo paslaugas kliento 
namuose.

Mob. +370 674 31 347.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus, pasirūpina me-
džiagomis. 

Mob. +370 687 73 069.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. +370 648 81 663.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 4 Eur/kub.m.

Mob. +370 686 43 657.

PASiNAUDOKiTE 
SAViVALDYBĖS PARAMA

iR SUTAUPYKiTE 
iKi 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALiMYBĖ PiRKTi 
iŠSiMOKĖTiNAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DiRBAME iR SAVAiTGALiAiS

Mob. +370 686 80 106.

Nekilnojamasis turtas

412 arų sklypą su namu 
(remontuotinas) Grikiapelių 
km. Anykščių raj. 38 000 Eur. 
Kaina derinama. 

Mob. +370 684 68 899.

240 arų sklypą su namu 
(remontuotinas) Riklikų km, 
Anykščių raj. 45 000 Eur. 
Kaina derinama. Puikiai tinka 
ir komercinei veiklai, nes ma-
toma nuo pagrindinio kelio.

Mob. +370 684 68 899.

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024. ATPiGiNTOS SKALDYTOS 

MALKOS Už 
NESKALDYTų KAiNą.

Beržas, juodalksnis, drebulė. 
Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. +370 670 37 592.

Ieško pirkti namą (namo 
dalį) Anykščiuose arba šalia 
Anykščių. 

Mob. +370 607 49 133.

+370 687 93 058, +370 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TiESiOGiAi PERKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PErkaME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

Keletą sveikų ąžuolo rąstų (il-
gis 4-5 metrai).

Mob. +370 687 76 652.

Sodą su mediniu nameliu 
„Šaltupio“ sodų bendrijoje. Yra 
šulinys, pro sodo sklypą pra-
vesti miesto vandentiekis, ka-
nalizacija.

Mob. +370 655 50 080, 
+370 641 79 150.

Kuras

Beržo, beržo-ąžuolo briketus. 
Atveža ir savaitgaliais. 

Mob. +370 646 31 908.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. +370 656 87 199.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkas. 
Mob. +370 688 48 169.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. +370 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Kita

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. +370 611 47 343.

siūlo darbą 
CE kategorijos vairuotojui, 

važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. 

Mob. +370 656 87 199.

Bulves „Vineta“, „Konkordia“ 
(sukrenta), „Laura“ (nesu-
krenta), „Katanija“, „Karalienė 
Anna“, „Monte carlo“ (pakren-
ta) 1kg / 0,50, 25kg / 12,50, 
valgymui ir sodinimui. Atveža. 

Mob. +370 614 63 147. 

Grikių sėklas. 
Mob. +370 686 87 465.

Amonio salietrą, kompleksi-
nes 15-15-15 bulvėms trąšas. 
Pristato. Gali pristatyti mažais 
kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
kovo 29-31 d. – pilnatis,
balandžio 1-4 d. – delčia.

Benjaminas, Ginas, Gina, 
kornelija.

Narcizas, Almantė, 
Bertoldas, Manvydas.

Gvidonas, Virmantas, Meda, 
Ferdinandas, Anelė, Nelė, 
aja.

šiandien

kovo 30 d.

kovo 31 d.

vardadieniai

oras

+12

+8

Piešė Kęstutis PABIjUTAS, 
rašė Antonas FEljETONAS 

sodo reikalai

Hugonas, Teodora, Teodoras, 
Rimgaudas, Dainora.

balandžio 1 d.

Netrikdykime paukščiams meilės meto jonas jUNEVIČIUS

Kovo 10-ąją minėjome keturiasdešimties paukščių dieną. 
Atseit, tiek svetur žiemojusių paukščių tomis dienomis turėtų 
sugrįžti į mūsų kraštus. 

Tikėtina, kad iki šios dienos sugrįžo didžioji dalis išskridu-
siųjų, ir jau džiugina mus melodingais garsais. Tačiau jų čiul-
besiai ne mums skirti – tai piršlybų, poravimosi, meilės trelės, 
tad klausykimės, gėrėkimės, bet jiems netrukdykime. 

Laukuose čirena vieversiai, 
klykauja pempės, vis dar padan-
ge praskrenda gervių, laukinių 
žąsų trikampiai, lizdavietes ren-
kasi antys ir gulbės... Pirmadienį, 
kovo 25-ąją, minėjome gandrų 
sugrįžtuves, o kaip sako senoliai, 
gandrai ant uodegos parsineša 
kieles, kurios paskutinius ledus 
išspardo. Pavasaris laukuose, 
ežeruose, miškuose ir viso, kas 
gyva ir juda, širdyse.

Sugrįžę paukščiai meilei (ir pa-

likuonims auginti) laiko turi ne-
daug, tad skuba poruotis. Tai ne-
įprastai gražus ir įvairus procesas, 
kupinas pelėdų ūbavimo, žvirblių 
čirškimo, varnėnų, strazdų, gies-
mių, gervių šokio ir kitų paukščių 
vilionių, žaidimų.

Ornitologai, gamtininkai, aplin-
kosaugininkai primena, kad in-
tensyviausiu paukščių veisimosi 
laikotarpiu nuo kovo 15 dienos 
iki rugpjūčio 1 dienos draudžiama 
kirsti ir genėti medžius miestuose, 

 Lietuvos nacionalinis paukštis, o pernai ornitologų išrinktas ir 
„Metų paukščiu“, šoka meilės šokį.

svarbiose paukščių buveinių vie-
tose ir saugotinose teritorijose, o 
draustiniuose draudžiami bet ko-
kie kirtimai.

 Šie draudimai galioja ir 1992 
metais įkurtame Anykščių regio-
niniame parke, užimančiame 15 
212 hektarų teritoriją, kurios treč-
dalį sudaro miškai.

Ausuotųjų kragų piršlybos.

Ji jau padėjo pirmąjį kiaušinį.

Perėti susiruošusi antelė su-
siliejo su aplinka.

Pranciškus, Jostautas, Elona, 
Jostautė, Pranas.

Irena, Ričardas, Vytenis, 
Rimtautė, Kristijonas.

Izidorius, Algaudas, Eglė, 
Ambraziejus.

balandžio 2 d.

balandžio 3 d.

balandžio 4 d.

Jonas atvaro savo automobilį 
į servisą.

- Gal galite pataisyti man si-
gnalą?

Meistras apžiūri automobilį ir 
sako:

- Matau, kad ir Jūsų stabdžiai 
neveikia, pone.

Jonas:
- O kodėl, jūs manote, man 

taip svarbu signalas?

***
Du policininkai patruliuoja ga-

tvėje. Prie jų prieina užsienietis 
ir ima klausinėti, turbūt kaip kur 
nors nueiti. Klausia angliškai, 
vokiškai, itališkai - policinin-
kai nieko nesupranta. Galų gale 
žmogelis numoja ranka ir nuei-
na. Vienas policininkas taria:

- Oho, koks protingas, kiek 
kalbų moka...

- Na, ir kas jam iš to? - pa-
prieštarauja kitas.

***
Įsiutęs šefas darbuotojams:
- Tai, kad jūs darbe miegat, aš 

žinau. Bet užsivilkt pižamą - to 
jau per daug!!!

jei ne feisbuko žinutė – 
Būt miegojus Amiliutė.
Sugriebia ji telefoną,
O tenai – Velykų fonas!

láivą Fergizas transliuoja,
Kaip procesija žygiuoja.
Kryžius priekyje, aukštai,
Ir... politikų veidai.

Griebia rūbus Amiliutė,
Kur kuntapliai, kur skrandutė...
Prasipraus greitom akis,
Maldininkus prisivis.

Bet klebonas jau žegnoja
Ir kodylu mataruoja.
Palinkėt ramybės siūlo –
Žmonės grūdasi prie durų.

Sveikinasi su Velykom...
Taip išeina, namie likom!
Ir pasiutus Amiliutė
Tėškia laikrodį į upę.

jeigu ne šita mada
laiką sukti bet kada,
Būt nuėjus į bažnyčią, 
laimės būtų pilna gryčia.

Amiliutė dėl laikrodžio persukimo 
pramiega Velykų procesiją aplink bažnyčią


